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Bolševikai Maskvoje Skelbia, Kad Kas Ten 
Rengęs Suokalbį Nužudyti Jų Vadus.

ESTIJOS VALDŽIA PROTESTUOJA RUSI
JAI UŽ RUOŠIMĄ SUKILIMO ESTI
JOJE.

NEW YORK.
sako, 25 žmones mirė ligonbučiuose apsinuodinę “ 
šaine”. Apie penkiolika kitų sunkiai serga. Policija 
neranda tų butlegerių, kurie pardavinėja nuodingą 
rimą prieš Kalėdas.

Nuo pradžios šio mėnesio, policija 
raun

dai 
gė-

MASKVA. — Bolševikai skelbia, būk Karkove 
radę grupę suokalbininkų, gaminusių bombas, idant 
jomis nužudyti nekenčiamus bolševizmo vadus.

REVAL. — Estijos valdžia pasiuntė Rusijai smar-

$U-

kią protesto notą, kam ji ruošė ir kurstė .Estijoje suki
limą. Zinovjevas gi per “Pravdą” viešai išgyrė tuos su
kilėlius, o Estijos valdžią išvadino “žmogžudžių gauja”.

; New York. Gaisre sena-| Manchester, N. H. Amos- 
me tenemente žuvo šeši žmo ( keag bovelnin|ų audeklų au 
nės. Namas buvo senas ir 
neatatinka įstatymų reika
lavimams, bet valdžia ne
bandė priversti savininką 
tą namą taisyti. Tokių na
mų New Yorke esama ke
leto tūkstančių.

—0—
New York. Nežiūrint 

gos kovos Morganas ir 
draugai pralaimėjo 
prieš jo palocių grupė biz
nierių pastatys m augsuu 
biznio ir ofisų budinką ant 
Madison Ave.

—o—
New York. Vakarinis lai 

raštis “Evening \vorldpra 
dėjo spausdinti Buzzienės 
“atsiminimus” iš Sing Sing 
“mirties kambario ”.

—o—
Peking. Nauja valdžia be ________ z .. ______

pasigailėjimo sušaudė kele-* apie dabartinį Rusijos val-
valdininku annncrind v*il. dvia t

il- 
jo 
ir

dinyčios manoį pradėti austi 
ir lininius audeklus. Tas 
duotų darbo didesniam dar
bininkų skaičiui.

—o—
Washington.’ Vyriausias 

prokuroras Stone nutarė 
nagrinėti darbuotę New 
Jersey valstijoms prokurorų 
ir prohibicijoš agentų, nes 
yra sakoma, -kad šie pro a- 
kis žiūrėję į butlegerių dar 
bus toje valstijoje.

New York, “(parienė” Ki- 
rilienė išvažiayo atgal į 
Franci ją, tikėdama, kad So
vietai neužilgo ii.grius.

London. Darbo partija 
mano išleisti tam tikrą ma
nifestą, kuriaįme išdėstys sa 
vo nuomonę ir nusistatymą

Laikraštininkai Kovoja Gaisras Išveja 150 
j Ant Gatvės ŠaltyjePrieš Kėlimą Kainų

tą valdininkų senosios val
džios. Vieno žmona siūlė 
net $400,000 už savo vyro 
gyvybę, bet jos prašymas 
tapo atmestas.

Rėvai. Nauju Estijos pre
zidentu išrinktą Jackson, po 
to, kaip keli kiti kandidatai 
atsisakė.

Kaunas. (“Vienybės” kor.) — 
Lapkr. 22 d. apie 7 vai. ryto 
Kauno gyventojai,kiti dar lovoj 
tebebūdami, pajuto neapsako
mai dideiiį sutrenkimą, kitose 
vietose net langai ir durys atsi
darė, kitur langų stiklai išturė
jo. Pasirodo, jog įvyko spro
gimas karo reikmenų sandėly 
ir dirbtuvėj, Kreidoje (Kauno 
priemiestis). * Iki šiol žinoma, 
jog žuvo 7 asmenis. Yra ir su
žeistų. Vienok pilnų žinių apie
Skaičių nukentėjusių ir sprogi-' dė visų kitų savo įmonių veiki
mo priežastis dar nėra. Eina mą.
tardymas. Alfas- --------

tinamieji laikosi labai triukš-'nušautas; tup pat laiku buvo 
mingai, sistematingai įžeisdami 
teismą. Bet čia pat paaiškėjo, 
kad kaltinamųjų dauguma įbau
ginti savo vadų.

Kaunas. — Kauno žydai, reik 
šdami protestą prieš švenčių 
įstatymą, rabinato ir kai kurių 
žydų visuomenės organizacijų 
iniciatyva, lapkričio 17 d. nuo 
pat ryto iki 1 vai. dienos laikė 
uždarytas krautuves ir sustalb-

KARO

Washington. Laikraščių lei- Waterbury, Conn. Gaisras na- 
dėjų delegacija veda smarkią me ant No. Main gatvės čionai 
kovą su pašto viršininku, kuris 
prašo kongreso padidinti kaštus 
■laikraščių-.siunti Dėjimo. Paštu 
viršininkas bando įrodyti, kad 
iš laikraščių paštas neša kas
met 82 milionu dolarių nuosto
lių. Leidėjai nurodo, kad tokis 
išrokavimas nuostolių yra ne
teisingas ir paeina ne iš laik
raščių, >bet iš taip vadinamo “ru 
ral free delivery”, kuriuo kai
miečiai ir farmieriai gauna 
kai pašto patarnavimą.

privertė apie 150 gyventojų iš 
42 šeimynų tenement namo .an
ksti rytą bėgti ant gatvėš, su* 
menku apsirėdymu. Keli ’buvo 
pagauti ugnies ant penkto aug- 
što, bet tapo išgelbėti. Apie 
dešims buvo nuvežta į ligonibūtį’ 
nes buvo pritroškę dūmais.

Republikonai Laimi 
Conn. Valstijoje

------------------ _----K_
Pati Vyrą už Pypkę 
į Kalėjimą/ įkišo

dy-

Amerikos Eksportas Buvo 
Didelis Lapkričio Mėnesy

Hartford, Conn. Vietoje 
simirusio senatoriaus Brande- 
geeį kuris nusižudė nepavykus 
spekuliacijoje su nuosavybė
mis, tapo išrinkta kitas 
blikonas Bighan, kuris 
40,591 balsą, daugiau už 
kratą Holt’ą.

pa-

repu- 
gavo 

demo-

TUŠTI GANDAI
Kaunas, 11-17. — Latvių dien 

rastis “Jaunakas Sinas” lapkri 
• čio 8 d. paleido žinią, kad Len
kijos ministerio pirmininko p. 
Grafoskio siunčiamas atvykęs 
Kaunan gen. Bcibianskis vesti 
derybų su Lietuvos vyriausy
be del Vilniaus ta prasme, kad 
Vilniaus kraštas pasiliktų, kai
po autonominė sritis Lenkijos 
suverenitete, ir kad gen. Bo- 
bianskis jau kalbėjęs tuo reika
lu su Lietuvos užsienio politi
kos vadais. Elta įgaliota pra
nešti, kad Užsienio Reikalų Mi
nisterija apie bent kuriuos Len
kų vyriausybės derybų pasiū
lymus, ar tai per gen. Bobian- 
skį arba ką kitą nėra girdėjusi 
ir apie Lietuvos vyriausybės at
sisakymą nuo savo sostinės Vil
niaus ir apie jos sutikimą 
likti Vilnių Lenkijos ribose 
gali būti jokios kalbos.

SUNAIKINTI LATVI
JOS ŪKIAI 

Karo metu Latvijoj nū- 
ku- 
su-

1 sunkiai sužeista jo duktė, 18 m. 
mergina, kuri mirė Šiaulių ligo
ninėje.

Dar 1923 m. tam pačiam ei
guliui Stanevičiui buvo sude
ginta daržinė ir kūtės su javais 
ir gyvuliais. Tai vis žiaurūs ker 
što reiškiniai už gaudymą miš
ko vagių. Spalių 26 d. nelaimė 
taip įvyko.

Anksti rytą eigulis išėjo iš gy 
venamosios trobos miško Slink, 
kuris atstu yra apie 250 žings
nių nuo trobos. Piktadario iš an 
ksto laukta miško pakrantėje, 
kuris vienu šūviu iš kariško, vo
kiečių sistemos šautuvo nušovė 
jį vietoje. Išgirdusi šūvį eigulio 
duktė išbėgo pro duris. Pikta- 
daris paleido į ją 4 šūvius ir 
vienu sunkiai ją kliudė.

Eigulis I. Stonevičius daug 
metų buvo tarnavęs prie buvu-

Did.
kentėjo iš viso 25,000 ūkiai, 
rie didesne dalimi ar visai 
naikinti arba nustojo savo^yvo
ir negyvo inventoriaus dalies“. 
Kad atstačius tuos ūkius prieš
karine tvarka reikėtų pastatyti1 šio miškų savininko Naryškino, 
apie 30,000 naujų trobesių. Pra-Įir visoje apylinkėje buvo žino- 

xjl8 m. lu šiam laikui mas kaipo doras ir ištikimas 
pastatyti jau 16,000, lieka gi žmogus. Perėjus miškui valsty- 
pastatyti dar apie 14,000. Ta- bės žinion, jis paliko tarnauti 
sai gyvenimo atstatymas kai- savo vietoj pilnai sąžiningai at- 
muose dirbamas ir visai sunai- likdamas miškų sargo pareigas, 
kintų ūkių savininkų, padedant už ką... nustojo gyvybės, 
valstybei. Kai kuriose apskrity-! 
se pašalpa siekia Ls. 240,000.

Chicago ir Phila.
Gyventojai Auga

Chicago. Miesto statistikas 
skelbia, kad Chicago dabar turi 
jau tris milionus gyventojų.

Iš Philadelphijos pranešama, 
kad ten gyventojų jau esama 
virš du milionai.

Washington. Amerika laip- 
kričio mėnesy eksportavo pre
kių vertės $494,000,000, o im
portavo tik už $296,000,000. 
Reiškia amerikonams kiti tu
rėjo sumokėti apie 198 milio
nus dolarių.

Prasidėjo Vyro
Nuodytojos Byla

Baltimoręi Rinkimai 
Kainavo 118,000 Dol.

’ Baltimore, Md. Miesto valdy
ba išsiuntinėjo 4,400 čekių, su
moje $118,000, teisėjams, raš
tininkams ir ‘kitiems dirbu
siems laike prezidento rinkimų, 
lapkr. 4tą.

pen- 
žmo- 
sako

Penktadalis Nelaimių 
Paeina iš Automobilių

Washington. Kaltininku 
ktos dalies nelaimių su 
nėmis yra automobilis,
valdžios biuras. Daugiausia 
žmonių sužeidžiama mieste 
Camden, N. J., o Scrantone dau 
giausia sužeidžia gelžkeliai. čia 
vokuojama tik tokios nelaimės 
i r s u že i d i m a i, k u ri e. ^asibai gi a 
mirei a.

Mt. Vernon, III. Prasidėjus 
bylai Sweetinienės, kuri, pas
toriaus įkalbėta, nunuodijo sa
vo vyrą, tapo įteikta teismui 
jos afidevitas, kuriame ji pri
sipažino prie kaltės. Sweetiene 
dabar sako, kad pastorius ir 
valdininkai vertė ją pasirašyti 
po tuo dokumentu, sakydami, 
kad minios žmonių laukia, 
idant ją sudraskius. Jei ji pa
sirašys, tai valdininkai žadėję 
ją gelbėti.

Taksų Kolektavinio
Biuras Prastai Dirba

s Pranešimas
“Vienybes” Kalėdinis numeris bus 
su specialiai parinktais raštais, gra
žiai paruošiu priedu. Jame tilps 
daug gražių apysakų, eilių ir šiaip 
gerų šventėms pasiskaitymų. Ku
rie norėtumėt gauti po keletą eks
tra numerių savo pažįstamiems, 
siųskite užsakymus išanksto, kad 
žinotume kiek to numerio spaus
dinti. Pavienis numeris 5c.

“VIENYBĖS” ADMINISTR.

Washington. Senato komisi
ja, tyrinėjanti taksų kolektavi- 
mo biurą, sako, kad tas biu
ras labai prastai dirba. Valdžia 
iš to tuiri milionus nuostolių, 
nes neiškolektuojama tiek tak
sų ikiek pagal įstatymą reikėtų. 
Didelėms firmoms yra sutei
kiama palengvinimai, neišty
rus dalykų, ir taip toliau. Ki
toms firmoms labai daug nu
leidžiama ir atiduodama 
atgal. Pavyzdžiu, plieno 
tas gavęs atgal apie 20 
nų dolarių.

taksų 
trus- 

milio-

a

New York. Nora Jonas Tracy 
skundės teisėjui, kad jo pati ir 
dieną ir naktį rūkydavusi jo 
mylimą pypkelę ir todėl pati 
užsitraukė jo kumščius 'karpo 
argumentą liautis, bet teisėjas 
neklausė jo ir padėjo jį trims 
mėnesiams j kalėjimą. Vyras 
sakė siūlęs nupirkti pačiai ci- 
garetų kasdien, bet pati saike 
ji “nemoderniška” ir pypkelė 
jai geriau patinka. Vyras, ei- ? 
damas iš teismo, šaukė: “Ar stas J. Tomp pavadino teismą'užderės, 
tau negėda pasodinti vyrą Ka
lėdoms į kalėjimą, vien dėlto, mu” ir ėmė laikyti teisme mitin 
kad galėtum jo pypkę rūkyti ?” Į go prakalbą, kviesdamas ruošti

-----------  sukilimą. Už tai Tomp buvo ne
trukus atiduotas kar0 teismui, 
kurs nutarė jį sušaudyti. Nu
tarimas įvykdytas. Bendrai kai-

SKUNDŽIASI ŪKININKAI
' Varniai. — Mūsų krašte šiais 

metais išgirsti iš nevieno ūki
ninko nusiskundimų, kad rugiai 
neužderėję, šiaudų maža, gyvu-pa

ne- lių neišgalėsią iššerti, kviečiai 
užderėjo truputį geriau negu 
praeitais metais. Prieš pjau
siant rugus, o ypač dvaro lau
kuose juodavo žemė. Usnių ne- 

149 Į trūko ir geruose rugiuose. Avi- 
kol nepjautos, ir linai, kol

KOMUNISTO TOMP 
SUŠAUDYMAS

Talinas. 17-11. — Estų
komunistų byloj kaltinamas Į; s. kol nepjautos, ir linai, kol 
bu v. parlamento narys, komuni- nerauti, išrodė, kad pakankamai 

žmonės nusiminę dul 
tekių rijių neužderėjimo.

Andrius Danutis.
buržujų sukčių ir budelių teis- 

ir ėmė laikyti teisme mitin

Tai jau nepirmas atsitikimas. 
Panašūs atsitikimai gali atgra
syti tarnautojus eiti sąžiningai 
savo pareigas. Iki -šiam laikui 
nėra dar atatinkamų įstatymų, 
sulyg kuriais būtų šelpiamos 
šeimynos žuvusiųjų ar sužeis
tųjų atliekant tarnybines par
eigas. Pasikartojant tokiems nu 
sikaltimams reikia imtis griež
tų priemonių. Teismai tokius nu 
sikaltėlius turi bausti visu smar 
kurnu. Iš kaltininko pravartu 
būtų išreikalauti, kad jis šelp
tų nužudytojo šeimyną. Reikia 
u u bausti panašūs nusikaltėliai 
taip, kad kitiems atėmus norą 
sekti jų pėdomis. Kitaip kas 
norės rizikuoti savo turtu ir gy
vybė. S. R.

Spalių m. 26 d.
Teismas Nuspręs 
Prakalbų Laisvę

Paterson, N. J. Teisėjas De
laney pradėjo svarstyti bylą 
devynių vyrų, kurie neklausy
dami policijos uždraudimų, su
ruošė streikuojantiems šilko 
darbininkams prakalbas ties 
miesto rotuše. Jie sako, kad 
Amerikos konstitucija pavelija 
žmonėms sakyti prakalbas gat
vėse*

Eks-Generolą Pershingą 
Nori Padaryti ‘Kino Caru’

New York. Grupė krutamu 
paveikslų gamintojų, priešinga 
tai kurią valdo buvęs pirminin
kas republikonų partijos, Ha
yes, nori gauti sau eks-genero- 
lą Pershingą kaipo “carą”, kad 
juos tvarkytų. Jie patys, mat,

$5
Belgrad. Valdžia paskelbė ko 

munistų partiją nelegališka ir 
uždraudė jos ofisus ir laikraš
čius.

LATVIJOS VALDININKAI
Ryga, 12-11. — Latvijos mi- 

nisterių kabinetas, apsvarstęs 
valdininkų reikalavimą pakelti 
algas, pripažino, kad del lėšų 
stokos to reikalavimo negalima 
patenkinti. Radikaliai pagerinti 
valdininkų padėtį tebūsią ga
lima tik sumažinus jų skaičių. 
Reikia pastebėti, kad valdininkų 
skaičius Latvijoj siekia 40,000. 
Valdininkai, kaip pranešama, 
ketina savo reikalu kreiptis tie
siog į seimą.

Užrašykit
“Vienybę” 

Savo Giminėms
Lietuvoje.

Joniškis
Joniškio m.’.'kų urėdijos, Saki
nos girininkijos, eigulis Ildefo- 
nas Stonevičius buvo piktadario

“Vienbyės” 
Vienas šoras 

10 dolarių.

IVANHOE
Apysaka meilės turtingo 

didiko ir biednos žydelkai- 
tos. Walter Scott'o. D uto- 
uiiū, 446 pusi.__ (_u $1.50

KUPRELIS
Kuprelis mylėjo merginų, 

o gudas jam pakepė bly
ną. Pusi. 238 _____ $1.00

JAUNIEJI
SKRIAUJA

mylėtiAr gali ponns
biednų kaimietę? Pusi. 309

$1.25

DAUKANTO
ISTORIJA

Lietuvos istorija nuo Ge 
dimino iki Liublino laikų 
pusi. 531_________ $2.00

85

PAŽVELGUS ATGAL
Šiandien išsipildo kas 

šioje knygoje yra prana
šu utn. Pusi. 356 __  $1.25
MOTERIS

(Jos paslaptys) Apdary
ta ____ _ , 85c

PATIKO SKAITYTOJAMS

Mūsų planas duoti, atnaujinant, ar už
sirašant, prenumeratą “Vienybės” už $5 
netik laikraštis tris sykius į savaitę per 
metus, bet ir pasirenkant knygų, skaity
tojams patiko.

Kadangi nekurios knygos jau išsibaigė, 
tai pasiūlome Naujų. Pasirinkite iš bile 
klėtkelės, įdėkite į konvertą penkinę, už
registruokite, ir prisiūskite mums su savo 
adresu, o gausite “Vienybę” per metus ir 
pasirinktas knygas.

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

TRYS APYSAKOS ŽEMĖS GIESMĖ
Vargdieniai _____  65c

Žemių Dulkės _____  50c
Vilkų Lizdas__ ______35c

Visos___ z_ $1-50

Apysaka K. Puįdos.

Dvi knygos

$5
SPALVUOTI

PAVEIKSLAI
Trys Lietuvos vaizdai, 

piešti Žmuidzinavičiaus.
$1.50

AUKSO PAIŠELIS
$1.00

LIETUVIŲ TAUTA .

Lietuvių Tautos gyveni* 
mas kunigaikščių laikuose. 
D-ro šliupo, psl. 564. $2.25

$1.50 85
——r. ■ w»—■■■! ■»uuw*ĮS)J|
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METINfi PEENUMEBATAi 
Suvienytose Valstijose — 44.00 
Kanadoje — — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur —------- $5.00

Prenumerata reikia apmoksti 
išanksto.

Apie skelbimus klauskit lailka.
Adresas:

VlenybS Publ. Co., Ino, 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
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Į PERŽVALGA j Būtinumas
I (Rytų pasaka)

V. Korolenko — Išvertė A. Venclova

Redakcijos Straipsniai ]|

Melų fabrikas.
Pradėjus Vidikui “Laisvę” ve 

sti, tas laikraštis liko melų fa
briku. Jau rašėme, kaip ten. bu
vo bjauriai apšmeižtas SLA. pir 
minin'kas Gegužis. Pasirodo, kad 
p. Gegužis nurašė atšaukimą į 
“Laisve,” bet tamsių vietelių ek 
spertas, Vidikas, to laiško 
dėjo.

Mat, pabijojo teisybei į 
pažiūrėti.

nei-

akis

—o—
Reikia geresnes tvarkos

Astronomai paskelbė, kad sau 
šio 24 mes turėsime Ameriko
je pilną saulės užtemimą. Užte
mimas pripuola tokiu meto lai
ku, kada saulės šilimos mums 
kodaugiausia reikia, kad leng
viau žiemą perkentus. Jei būtų 
danguose tvarka, tūlas juokda- 
ris-nurodo, tai pilni saulės už
temimai įvyktų vidury liepos 
mėnesio, kada saulė žmonėms ir 
taip įgrįsta savo karštumu.

—o—
Daukantui paminklas

Lietuvoje susitvėrė komite
tas statyti paminklą istorikui 
Simanui Daukantui, kadangi d.i 
bartinis paminklas menkas. 
Pirmininku yra V. Biržiška, pri 

I klauso kunigas Tumas ir A. 
I Žmuidzinavičius.

Nėra abejonės, kad ir Ameri- 
- raudonojo ir juodojo. Raudonojo interna- koje yra žemaičių, kurie norės

MILŽINAS KUDIRKA IR INTERNACIONALŲ 
NYKŠTUKAI ■

‘ . Praskambėjo po visą Lietuvą ir užsieniuose, kur 
tik tyro lietuviško kraujo sielų susirado, paminėjimai 
amžiaus ketvirčiui sukakus, kaip mirė vienas iš lietuvių 
demokratijos milžinų — /Dr. Vincas Kudirka (miręs 
Lapkričio 16, J899), autorius pirmutinio mūsų Tautos* 
hymno. Visokių sluogsnių ir įsitikinimų lietuviai, kurie 
tik myli Lietuvą ir savo žmones, šituose apvaikščioji- 
muose dėjo pastangų kuo nors prisidėti pagerbimui at
minties šito brangaus Lietuvos atgimime žmogaus. Ma
lonu matyti ir mums, toli nuo Tėvynės gyvenantiems, 
mūsų brolių ir sesučių jautrią širdį, atidavusią pilną 
pagarbą Lietuvos liaudies budintojui ir už jos idealus 
'krntejusiam Kudirkai.

Tačiaus prie šito reikia pabrėžti ir tūlus disonan
sus (gergžles) šioje mūsų tautos garbingoje harmoni-1 
joj®; mes kalbame apie išsišokigius abiejų mūsų inter-! 
nacionalų — 1 '’ ' ~' 1 ” T'
cionalo agentai (Kapsukas ir kiti), dar prisiartinant pagerbti sava “parapijoną,”^Si- 
šitoms sukaktuvėms, Maskvoje gyvendami, neužsimiršo maną Daukantą. Todėl paduoda 
patarnauti savo duondaviams Sovietams ir apšmeižti, me adresą kur aukas reikia siū-

— ■ 'sti: K. Šleževičius, Kaunas, Mic
kevičiaus, 9 (Lietuvos UniversL 
tetas). -o i.

a. a. Kudirkos vardą taip juodai, kaip galėjo. Del šito net 
mūsų komunistai per “Laisvę” apsidžiaugė, kad, girdi, 
“Kudirkai karūną nuo galvos nutraukė”. Na, o juodojo 
internacionalo agentai mėgino a. a. Kudirkos atmintį 
suteršti, iš kitos pusės, suieškodami jo asmeniškų silpny
bių, kurių gal ir nebūta. Apie tai mes skaitome “L. Ži
niose” (nr. 268) iš Kauno inteligentų susirinkimo gim
nazijoje, kur, tarp ko kito buvo prisiminta ir apie 
šmeižtus ant a. a. Kudirkos galvos:

“Pagaliau Ų-ras K. Grinius išblaško paskleistas (

, • : —o— ' .
Admirolas ne savo darbe.

Rusas Krilovas, savo pasakė
čioje, pastebėjo, kad kurpiui ė- 
mus duoną kept, o duonini ėmus: 
kurpes siūt, darbas išeis “nei 
velniui, nei gegutei.”

__ o____ h__  _ ___  __ v_________ Ta pastaba labai tinka admi- 
melagingas Jakšto ir kitų žinias, kad Kudirka girtuok- rolui Amerikos laivyno, Caspar 
liaudavęs, rūkęs ir kt. Tos ’ paleistos žinios rodo, kad F- Goodrich, kuris per Fordo 
čia kai kurie asmens, tur būt, tyčia norėję suteršti visų .....
didžiai gerbiamą Vinco Kudirkos vardą. Mat dažnai tie
sos žodis (kurį skelbė Kudirka) ne visiems patinka, o 
ypač tiems, kurie patys caro valdžiai pataikavo ir bi
jojosi jos paliesti”.

Štai dabar turime lygiagretėj dviejų mūsų interna
cionalų vadų — Kapsuko ir Jakšto (komunisto ir kuni
go) tartum sutartiną žygį apjuodinti skaisčią atmintį 
net jau mirusio ir visos Lietuvos gerbiamo žmogaus!

Amerikoje irgi tas pats. Čionai Vinco Kudirkos at
mintį įžymiai paminėjo daugiausiai tiktai tie žmonės 
ir tie laikraščiai, kurie visuomet tautos reikalus pir
moje vietoj stato — tai tautininkai liberalai; del sude- 
moralizuoto mūsų gyvenimo, daug ko jie nebegalėjo nu
veikti, todėl nors savo spaudoje atidavė prigulinčią 
garbę Mideliam Varpininkui, skambinusiam į miegančią 
Lietuvos liaudį: kelkite, kelkite, kelkite!...

' Šis atsitikimas mus mokina apie teisingumą patar
lės, kad “nykštukai milžino neapkenčia”. Bet turime ir 
kitą malonų faktą štai kame: nors patys nykštukai, 
lakdami iš savo svetimų ponų bliūdo, ir mėgino “traukti 
Kudirkai nuo galvos karūną”, o kiti vėl norėjo jo at
mintį apšmeižti išmistais, kad Kudirka “girtuokliavęs 
ir rūkęs”, vienok tiems šmeižtams mūsų liaudis nė kiek 
nepritarė, ir patys šmeižikai atsitraukė patamsiu, nu
tilo ir pasitenkino pasilikti šunelių vietoj po slapyvar- 
dėmis.

Garbė mūsų liaudžiai, kad savo tautinę garbę jau 
supranta!

ŠAMUELIAUS GOMPERS’O MIRTIS IR
JO REIKŠME DARBUI

Gruodžio 13 d. pasimirė Samuelius Gompers’as, 
Amerikos darbo vadas, išbuvęs daugiau 40 metų prezi
dentu Amerikos Darbo Federacijos, sulaukęs 74 metų 
amžiaus. Tur būt nėra Amerikoje, o gal ir visame pa
sauly, kito tokio žmogaus, kuris būtų valdęs tokią didelę 
minią žmonių, kaip valdė Gompersas, —įes A. D. Fede
racija skaito apie 3,000,000 organizuotų, ir daug dau
giau jo įtakai priklausiusių žmonių.

6 įtaka Gomperso buvo labai stambi. Nežiūrint į- 
vairių audrų, kaip esti kiekvienoje darbo organizaci
joje, Gompersas visuomet mokėjo ją taip vairuoti, kad 
labai retai prieidavo prie riaušingų ir kruvinų streikų. 
Jo politika būvo — darbininkus organizuoti ir šviesti. 
Šitą jo nusistatymą gražiai vaizduoja pasakėlė,. kaįp 
Gompersas New Yorke, dar 45 metai atgal, cigarų 
dirbtuvėlėje užvedė “skaitymo valandas” — parnešdavo 
iš knygyno knygų ir pasodindavo vieną darbininką, kad

tą nuo numerio taksų; jei savai 
tinį — tai penktuką; jei mėnesi 
nį — tai dešimtuką; jei knygą 
— irgi dešimtuką. Reiškia — 
gimta žmogaus kalba liktų pra
bangos (duksusoi) dalyku.

Mes patariamo admirolui ne
sirūpinti apie svetimas kalbas - 
jos pačios savaime išnyks ame
rikonų gyvenime^ ir amerikoniš
kų akių negadins iškabos par- s 
kuose ir kitur New Yorke, pa
rašytos žydiškai', itališkai ir ki
tose kalbose. Eknigracija suvar-. 
žyta, o čia ginaę ateivių vaikai 
savo kalbos jaįi neprisilaiko.

— Tu nesuprantamas, — tarė vėl Darnu.
— Klausyk, Darnu. Tu matai penkias dešim- 

nendrės krumplių?
— Penkias dešimtys nendrės krumplių —

mano metai, — tarė išminčius.
— O aš sėdžiu jos viršūnėje, nes aš esu 

visų judėsiu valdovas. Visi pada-

* (Tąsa)
Piemuo išpildė 'jo prašymą, ir kai Darnu ė-! 

mė lipti užžėlusiu taku augštyn, — jis ilgai žiū
rėjo i išminčių, ir pagaliau, atsigrįžęs į savo 
jaunuosius draugus, tarė:

— Pavadinkite mane ne seniausiu piemeniu,
bet jauniausiu dar tebežindančiu ėruku, jeigu |“Būtinumas, 
senasis dievas negaus naujos aukos. Uždekit man rai, visi kvėpavimai, visi kurie gyvuoja, visa, gy- 
jungą, kaip jaučiui, arba apkraukite mane sun-'vena, — bevaliai, bejėgiai; būtinumo įtaka jie pa 
kenybėmis, kaip asilą, jeigu senojoj šventovėj siekia savo gyvenimo tikslo, kuris yra mirtis. Tai 
'neatsiras naujas akmens stabas!!.. aš vadovavau visiems penkiasdešimt tavo gy-

Piemens su pagalba išklausė senelio kal-'venimo metų nuo lopšio ligi šio akimirksnio. Tu 
bos ir išvaikščiojo kas sau. Ir vėl pakalnėse ra- nieko nepadarei visą savo gyvenimą: nei vieno 
miai ganėsi kaiminės, artojas sekiojo savo arklį, gero ir nei vieno pikto darbo...
švietė saulė, temė naktys, ir žmonės rūpinosi sa-

tis

Tu nedavei nei vienos išmaldos pavargėliui
(vo reikalais, .daugiau nemąstydami apie išmin- pasigailėjimo valandoje, nesudavei nei vieno smū 
tingųjį Darnu. Bet po kiek laiko, — po keletos gio pyktyje širdies tavo...

.. . „ ’dienų, —"kitas keleivis stovėjo prie kalno papė-
Mes matome; kaip “ameriko- klausinėdamas apie senąją šventovę. O kada 

pradeda j persekioti kita- jįs> pasinaudojęs piemens nurodymu, ėmė links-1
| nėra,,angĮq-:Sak- maj kopti į kalną, senukas palingavo galva ir ta-

- j - - - 5 re: ;-

Nekantrumas ainglo-saksų tu neužauginai nei 
vienos rožės Viamolyro sode ir nenukirtai nei 

tvieno medžio tankumynėje... tu nemaitinai nei 
vieno gyvulio ir nenužūdei nei vieno uodo, gerian 
čio tavo kraują... Tu nepadarei nė vieno judesio 

visą savo gyvenimą, kuris nebūtų buvęs mano 
apskaičiuotas iš anksto... Nes aš — Būtinumas... 
Tu didžiavaisi savo žygiais ahba darei didžią at
galią del savo nuodėmės. Tavo širdis drebėjo iš 
meilės ahba iš pykčio, — 0 aš — aš juokiausi iš 
tavęs, nes aš — Būtinumas, ir visa tai buvo ma
no nulemta. Kai tu išeidavai į aikštę mokyti to
kių pat kvailių, kaip pats, ką jie turi daryt ir ko 

ivenigti> — aš juokiausi ir kalbėjau sau: Štai tuo
jau išminčius Darnu apskelbs savo išmintį nai
kiems kvailiams ir pasidalys savo šventumu su 
nusidėjėliais. Ir tai ne dėlto, kad Darnu.-išmin
tingas ir šventas, bet dėlto, kad aš “Būtinumas,” 
panašas srovei, o Darnu panašus lapui, kurį sro- 
|ve neša. Nelaimingasai Darnu, tu manai, kad ta
ve čia atvedė tiesos ieškojimas... O nežiūrint į 
tai, šiose sienose tarp mano skaičių įrašyta die- 
na ir valanda, kada tu turėjai peržengti sį slenk
stį. Nes aš — Būtinumas!... Nelaimingas išmin
čius!... <

— Tu man esi šlykšti, — tarė išminčius.
— žinau. Del to, kad tu maneisi esąs laisvas, 

o aš — Būtinumas, valdytojas tavo judėsiu.
I Tada Darnu perpyko, pagriebė visus 50 nen- 

Iho savo šaknis tuja drėgme ir tiesėsi į mėlyną drės ‘krumplius, juos sulaužė ir numetė tolyn nuo i e ’ ei - ■ ..

nai ] 
taučius, kurie) 
sai. Pasirodo, įkad ir Anglijoje 
pakilsta riksmas “išvyti svetim
taučius.” Pas Rangius tokis rik-j 
smas visai maržai turi pateisini
mo, ---- ■’
ventoj ų anglų tik ketvirtadalis 
miliono yra įsveViimtaučiai.

Riksmas gal / todėl kįla, kad 
Anglijoje keli/ metai siaučia be 
darbe ir anglai rokucja, kuo 
mažiau žmonių bus, tuo dau
giau vietos adglams.

Franci j a, '^uri turi karkas 
daugiau svetintaučių, yra pa
kali tesnė. Malt jai žmonių dar
bininkų reikia.) Jos tauta nyk
sta, na, o darbas reikia gi at
likti. Todėl francūzai nieko ne
sako, turėdami / savo tarpe 56,- 
000 anglų, 650^000 italų, 470,- 
000 belgų, 400,000 ispanų, 120,- 
000 lenkų, neskaitant rusų, če-1 
kų ir lietuvių. \ 

.. —[-°— .
Mokslas Rusijos valdomame 
Kieve. i

Vd cietis pribf. Cbst,, apkelia
vęs Rusijos valdomą Ukrainą, 
ve ką savo apię garsų Kievą, 
kurio raktus gyventojai nu 
žemintai atidavė Lietuvos kuni
gaikščiui Gediminui:

“Kas Kievas yra šiandien? 
Gyventojų 1914 metais buvo — 
626,000, šiandien tik 400,000, ^yjspmis taisyklėmis, surašytomis mąstymo kny- 
Jame yra keletas profesionališ- gose. Pirmiausia jis atsisėdo prieš statulą, po sa
kų mokyklų, išlikusių iš užda-(vim paspaudęs kojas, ir ilgai į jąją žiūrėjo, norė- 
ryto universiteto, Teknologijos damas, kad. jos paveikslas liktų jo atmintyje, 
institutas ir Moksllo Akademija. Paskui, apnuoginęs sav0 pilvą, įsmeigė žvilgsnį į

tą vietą, kuri kadaise jį, dar nepagimdytą, jungė 
su motinos iščiumi. Tsfes yra žinoma, kad tarp

— Štai ir antras.
Tai buvo Purana, kuris ėjo sekdamas Dar-

. . . mąstydamas: — Tegu nešnekės, kad Darnu
kadangi, i^ 50 milionų gy- a|ra(j0 tiesą, kurios negailėjo atrasti Purana.

II.
Darnu pakilo į kalną.
Kelias buvo sunkus. Buvo matyti, kad už

žėlusiais takais retai žingsniavo žmogaus koja, 
bet Darnu nugalėjo visas kliūtis ir pagaliau pri
ėjo pusiau sugriuvusius vartus, kurių viršuje bu
vo senas parašas; “Ag esu Būtinumas, valdyto
jas visų judėjimų”... Sienose nebuvo jokių pagra
žinimų, tiktai nuotrupos kaž kokių skaitmenų, 
paslaptingų skaičiavimų...

Darnu įėjo į šventovę. Nuo senų sienų dvel
kė mirties ir naikinimo ramybė. Bet patsai griu-! 
vimas, rodos, sustingo, palikdamas ramybėje šie-1 
nų griuvėsius, stovėjusius daug amžių.

Vienoje sienoje buvo didelė skylė; keletas 
laiptų vedė prie altoriaus, kuriame stovėjo ir kei 
štai šypsojosi juodo blizgučio* akmens statula, 
žiūrėdama į tą nykų vaizdą.

O apačioje tekėjo upelis, pripildydamas ra: 
mią tylą sav0 teškėjimu; keletas palmių gaivi-j

nu,

(dangų, laisvai žvelgiantį šventovėn, pro nugriu
vusį stogą... ‘

Darnu turėjo pasiduoti šios Vietos keistajai 
nuotaikai ir nusprendė klausti atliptąją dievybę, 
kurios dvelkimo, rodos, buvo pilna sugriautoji 
šventovė. Pasiėmęs iš šaltojo upelio vandens ir 
paėmęs keletą vaisių, kurie krito iš senos pal
mės viršūnės, išminčius pradėjo- ruoštis sulyg

savęs.

o

• (Toliaus bus)

o o -

"Deaiiborn Indepen
dent” svarsto kaip suvaržyti 
svetimtaučių spaudą ir “amer‘- 
konizuoti” aštuonius milionus. 
amerikiečių, kurie tą spaudą 
skaito.

Jis pasiūlo labai paprastą bū
dą — mušimą per kišenių. E- 
są, jei svetimtautis nenori mo-' Bet neiviena ^mckslo įstaiga ne- 
kintis ang'lų kalbos, tai lai už-’ bujoja — nes nėra pinigų. Ką 
simoka “taksą” už vartojimą sa gali nuveikti Akademjios mok- buvimo ir nebuvimo yra visa, kas galima pažin- 
vo gimtos kalbos, kurią jis nuo sDninkas, gaudamas mėnesiui / 
tėvų pramoko! Pavyzdžiu, jei 48 rublius, arba $28, arba pusę!
jis nori skaityti savo kalboje | tidk, kiek gauna išlavintas me- sios dienos ir saulotekis antrosios. Paskui karš- 
dienračltį, tai lai užsimoka čen-'/kanikas?” ....— tas vidurdienis dar kelis kartus buv0 pakeistas

ti, ir iš čia turi kilti sąmonės veiksmai...
Tekioje padėtyje jį rado sauloleidis pirmo-

Vakaro vėsumu, ir nakties šešėliai savo vietą už
leisdavo saulės šviesai, — o Darnu vis sėdėjo 
toj pačioj padėty, tik kada-ne-kada ištiesdamas 

i vandeniu arba nesąmoniningai paimda-
valandą paskaitytų, o kiti, dirbdami, klausytų. Paskui 
dirbusieji darbininkai, sudėdavo po kiek padirbtų eiga- fndą^su L 2—L. „.71' „l*___
rų ir tuo apmokėdavo skaičiusiam ir savo laiką sugai- ma,s vaisių. Išminčiaus akys užgeso ir atsistojo 
šusiam darbihinkui.

— One step at a time! (Tik vieną žingsnį žengk 
ant sykio), — tai buvo kit^s Gomperso obalsis. Šitas ir 
buvo vyriausi taisyklė, kuriaja per . visą amžių Gom
persas vadavosi ir taip augštai darbininkų padėtį pakė
lė. Jis netikėjo į radikališkus šuolius, į boikotus, į sabo
tažus ir kitokius keršingus įpykusių darbininkų žygius 
prieš kapitalistus. Už šitą tūli gaivalai juomi nepasiten
kino, vadino konservatu, “parsidavėliu”, “veidmainiu” ir 
tp; Kiti iš po A. D. Federacijos atskilo ir sudarė I. W. 
W. ar tai panašias radikališkesnes organizacijas, kurios 
vienok negalėjo taip tarpti, kaip jų motina, iš po kurios 
prieglobsties jos išsiveržė ir ją pačią norėjo nuslopinti.

Gomperso gyvenimas ir jo darbai mokina, kad dar
bo klausime, kaip ir visur kur kitur, išmintingas, kon-, 
sesi vatizmas pei ilgą laiką geiesnius vaisius atneša, ne-Į Tada prieš Darnu dvasios akis pasirodė se
gu griežtas radikalizmas. Šituo keliu eidama • i r A. nai laukiamas atidengimas. Iš jo vidurių pradėjo 
Federacija pasiliko, galima taikysi, tik “anierįkonų or- augti žalias bambuko kamienas ir pasibaigė maz- 
ganizacija”, — nes neramus ateiviai,' ypač žydais rukai, gu, kąip paprastai, kad būva., jš mazgo išaugo 
italai ir kiti, išskįlo į radikališkesnes grupesA Giliau sekantis krumplys ir taip, krldįihas viršun, ka- 
pažvelgus vienok matome, kad radikališkesnių grupių mienas išaugo ligi penkiasdešimto krumplio, kas 
darbininkai netik didesnių algų už fėdė’MčiuS negauna, kaip tik atatiko . senelio metų, skaičių. Pačioje 
bet daug įvairių audrų ir bedarbių’pergyvena. | viršūnėje, vieton lapų ir žiediį, atsirado kažin

Kaip aidoblistai, taip ir komunistai labai neapken-i^as’ stovinčios š\įentovėje, pavida
le Gomperso, nes šis su visa savo jėga kovojo prieš vi-i1^’ Ir sis kazin /
sokias svetimas įtakas, ypač prieš Rusijos bolševikų! S° amasis‘ 
agitaciją į Amerikos darbo mases. Pats Gompersas, nprs 1 A 1 • 1 1 • • « a « «

stulpu, nariai nutirpo. Iš pradžių jis jautė nesma
gumo ir skausmo. Paskui šie jausmai kaž-kųr 
dingo, kaž-kur į nesąmoningumo sritį, o išmin
čiaus sustingusiam žvilgsniui kitas pasaulis, mą

stymo pasaulis rodė keistus vaizdus ir paveiks
lus. Jau jie neturėjo jofkio sąryšio su tuo, ką jau
tė mąstąs išminčius...

Sunku sakyti, kiek tuo būdu praėjo laiko. 
Visas indo vanduo išdžiūvo, tyliai judėjo palmės 
lapai, nunokę vaisiai krito prie pačių išminčiaus 
kojų, bet jis juos paliko žemėje gulėti...Jis beveik 
išsivadavo nuo troškulio ir 'bado. Jau jo nebešil
dė vidurdienio saulė ir nešaldė nakties vėsumas. 
Pagaliau.jau jis neskyrė dienos šviesos nuo nak-

• ties tamsos. . ....
Tada prieš Darnu dvasios akis pasirodė se

Darnu, piktai šyp-
I -J k

- tal’ė jis pagaliau.

'.ii.

TAU

'Jaukias dangus žyčftių toly;
Pilkas veidas stirašoja, 
Ir sustingęs amžių’ guoly, 
Žydriu liūdesiu užkloja.

Šalta žemė — ašarota 
Man po kojų jūrėm plaukia, 
Kur 'mergužė suviliota 
Vyšnių sode manęs laukia.

Tvinsta ilgesiai rasoti, 
Meldžias siela akmeninė; 
Tau žadėta džiaugsmo daina 
Man krūtinėj susipynė.

Tai neb’iauki, mergužėle, 
Tų dainužių, kur žadėjau, — 
Aš rasotą žemės veidą 
Saulės amžiams pamylėjau.

— Miško Aidas.

O & o

TREMTINIO PAGUODA

t

buvo Anglijoje gimęs žydelis, vienok nuo rusiškųjų žy-'neIai,min„asis Darnu’ 
dėlių neramaus temperamento jau buvo išsigimęs, todėl nelalmlnsasls Ualnu'
Amerikon atvykęs, pilnai’ šią šalį pamylėjo ir pasimirė

— Nelaimingas Darnu,
— Ko su tokiu vargu čion atęmi ? Ko tau reikia,

— Aš ieškau tiesos, — atsąkė išminčius.
— Tai žiūrėk į mane. A$ xėsu tai, ko tu 

ašsu malda lūpose: “Dieve laimink ir saugok Amerikos ieškojai. Bet aš matau, kad tavo žingsniai, 
įstaigas ... |esu nemalonus ir net grasus.

Išvytas likimo žiauraus 
Iš gimtinės brangios šalies, 
Ėjau vis toliausi ir toliaus 
Be noro, be jokios vilties. 
Suklupus po našta vargų 
Nebėra nelaimėj draugų. 
Kas* ranką pagalbos paduos, 
Nuliūdusią širdį paguos? 
Pats vien's svetimame krašte 
Gyvensiu, kaip kokiam karste 
Dvasia nusiminus paguodos neras 
Kas sopamą širdį supras? 
Man Mūza atsakė: — tikėk 
Ir dvasioje viltį turėk.
Aš tokia, kaip pirma buvau, 
Kai laimėje tau tarnavau. 
Tavęs neapleisiu, oi ne! 
Nei dieną, nei nakty sapne. 
Tau kenčiant nelaimes, ligas, 
Užgausiu jausmingas stygas. 
Beklausant malonios dainos 
Krūtinė skausmų nežinos, 
Dvasia be vilties nedejuos, — 
Daina jai stiprybės paduos, 
Sušildys ją meilės ugnim, 
Nes būsiu ašai su tavim.

— J. Naruševičius.

2
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Kur Komunistai “Vedė” Baltimorės A 
Darbininkus > •#

Rašo P. P. Jaras

“Laisvės” No. 278 L. Prūsei- priešas. Tokiu melų tik bolševi
ką verkšlena ant “Vienybės” ir kas Prūseika tegali dasileisti. 
“Tėvynės” kam tie laikraščiai j Dabar klausimas, kaip senai 
drįso Prusei'kai pastebėti, kad Prūseika pamylo amalgameitų 
Prūsei'ka paėmęs redaguoti A- uniją?
malgameitų unijos organą — 
“Dalbas” gu pirmu numeriu pra 
dėjo organauti ne tieik unijai, 
kiek Sovietų Rusijai, perkelda
mas iš “Laisvės” šlykščias ir
tuos laikraščius šmeižiančias po 
lemikas.

Nebūtų reikalo kištis į L. 
Pruseikos graudžius verksmus, 
jeigu Prūseika nebūtų palietęs 
Baltimorės, apie kurią mažai ži
no arba visai nenori žinoti. Prū 
seika “Vienybei” nori primesti, 
kad būk “V.” puola uniją, ir 
garbina neunijines korporacijas 
ir kad “Vienybė” padarė užme
timą Amalgameitų unijai, kaipo 
žydų kontroliuojamai organiza
cijai. Po ilgos raudos Prūseika 
susiieško “Vienybės” No. 110 
ir sušunka “žiūrėkite korespon
denciją iš Baltimorės. Ak kaip 
jie ten džiaugiasi, kad korpora- 
tyvės šapos auga” ir pacituoja 
iš augščiau minėto numerio štai 
kokį Prusei'kai ir jo plauko ta- 
vorščiams baisų dalyką “Sykį 
laisvės paragavę daugiau ne
vergausime”. Kodėl tas trum- 
pas sakinėlis pasirodė taip bai
sus Prūseikai? Nejaugi Prūsei
ka pavydi darbininkams laisvės, 
už kurią ir pats sakosi kovojęs? 
Išsigandęs Prūseika “Vienybės” 
korespondento pasakytais žo
džiais “Sykį laisvės paragavę 
daugiau nevergausim” bando į- 
ti'kinti savo pasekėjus, kad “Vie 
pybė” yra didžiausias

Dar visai netoli tie laikai, 
kada Prūseika, būdamas “Lais
vės” redaktorium, talpino “Lai
svėje” raštus prieš uniją, jos 
viršininkus ir, galima sakyti, 
tiesiog darbininkus vedė prie re 
voliucijos tai unijai. Dabar, kai 
Prūseika atsisėdo prie unijos 
lovio su visais unijos viršinin
kais, su sykiu patapo didžiausis 
unijos apgynėjas; nes Prūseika 
gauna progą, varde unijos ves
ti savo komunistinę propogan- 
dą, iš šipulių priskaldydamas 
didžiausią krūvą nebūtų dalykų 
prieš jam nepatinkamus laikraš 
čius. Prūseika pavydi geresnio 
uždarbio darbininkui, jeigu tas 
yra neunijinėje dirbtuvėj; bet 
klausimas: ar Prūseika dirbtų 
prie unijos organo, jeigu tenai, 
vietoj $80, gautų kokią $30 ar 
$40? Greičiau, kad ne. Šiandien 
tie komunistėliai, kurie dirba 
prie unijos, tik del to, kad gau
na geras algas ir kad gali vesti 
savo komunistinę propogandą, 
nėra darbininkų draugai, o tik 
dolarių gaudytojai. Štai Jan
kauskas, atvažiavęs į Baltimo- 
rę, neva “organizuoti” į Amal
gameitų uniją pirmiausiai pasi
rūpino išplatinti “Laisvę” (apie 
ką jau tūli korespondentai ra
šė laikraščiuose) ir per ją prave 
sti komunistinę propogandą, 
pats rašinėjo korespondencijas, 

'kuriose kiršino vietos lietuvius
unijos šmeiždamas juos visokiais var
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Muzikantai! M uzikantai!

lietuviškų Šokių albumas
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą del orkestros. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukia. Štai kokių turime:

Klarnetui ____________ 50c.
Bassui__________________ 50c
Pianui_____ ,__________  $1.00
Kornetui________________ 50c
Skripkai _______________  50c

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Himnas, Maršas, 16-ka Polkų, 3 Valcai, Vienas Kad
rilis, Galopas, Klumpakojis, Suktinis, Vengerka,

Siųsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus.

etc.

!

ife

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
g

MANHATTAN SKRYBĖLĖS
GERIAUSIA ŽINOMOS

Žinome tikrai, kad šiandien mūsų 
skrybėlės geriausios ant rinkos.

Jos netik gerai išrodo, bet gražiai 
ir išsilaiko. Patys pamatysite, kuomet 
pažiūrėsite j mūsų skrybėlės.

Stebėsitės kodėl Manhattan Skrybė
lės galima parduoti tokiomis prieina
momis kainomis kaip: $3, $1 ir $5.

Turime desėtkus madų, spalvų ir 
kombinacijų augštumo ir brilių platu
mo.

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybė
lę, kurių norėjote ir pamylėsite ką. 

to seka garantija už- 
kiekvieno pirkinio.

STORES

230 Grand St. 479 Grand St.
Brooklyn, N. Y.

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių, 

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

i

dais, kas ir atsiliepė ant unijos. 
Antras dalykas — Baltimorės 
lietuviai nebėga būriais į uni
ją dėlto, kad unijos vadai visai 
nesiskaito su organizacijos na
riais dirbtuvėse ( aš čia kal
bu apie 100 nuošimčių unijines 
dirbtuves), kuriose sužiniai liuo 
sai leidžia darbininkams nuka
poti algas nuo 3 ir pusės iki 15 
nuošimčių, ir darbininkai, verk 
■verčiami unijos vadų, turi su
tikti. Tą gerai žino organizato
rius A. Jankauskas, bet nė “Lai 
svėje,” kuriai gana daug rašo 
šmeižtų ant jam nepatinkamų 
vietos lietuvių ir dirbtuvių, apie 
tai nepraneša, kaip lygiai nepra 
neša nė Prūseikai, kas sulaiko 
Baltimorės siuvėjus nuo masi
nio ėjimo prie unijos. Delko 
Jankauskas apie tai nutyli, mes 
tuoj pamatysime.

Lapkričio 18 d. lietuvių pro- 
sytojų laikytame susirinkime 
buvo gyvai diskusuojama klausi 
mas, kaip būtų galima vadus 
priversti, kad jie daugiau skai
tytus! su darbininkais ir nelei
stų darbdaviams taip liuosai ka
poti darbininkams jau ir taip 
mažas algas. Organizatorius A. 
Jankauskas visą vakarą išsėdė
jo nė lūpų neat verdamas, o tik 
ant galo prasitarė, kad jis, gir
di, pritariąs ir vieniems ir ki
tiems, bet dabartinė jo padėtis, 
girdi, neleidžianti jam nieko sa
kyti! “Ot, — jis sako, — kad 
taip būčia New Yorke, tai aš 
būčia su jumis.” Mat tame su
sirinkime buvo diskusuojama, 
kad jeigu darbininkams yra nu- 
kapojamos algos, tai gal būtų 
gera, kad taippat ir unijos va
dams būtų nuimama po kokius 
25 nuoš., — kas, žinoma, palie
stų ir Jankausko “pėdę;” o jam 
dabar sėdint prie unijos lovio 
kartu su kitais unijos viršinin
kais, daug labiau apeina jo “pė
dė,” o ne darbininkų. Ot, jeigu 
jis būtų New Yorke, reiškia, jei 
gu jis būtų prie proso už kokią 
$30 ar $35, tai tada Jankauskas 
keltų revoliuciją prieš uniją ir

1 viršininkus.
Ar čia ne veidmainystė mūsų 

komunistų Ar neslvaikymas 
paskui dolarį. Jeigu jiems teisin 
gai apeitų darbininkų reikalai, 
už kuriuos jie sakosi “kovoją,” 
tai, nežiūrint, kur jie nebūtų, 
jie visuomet būtų už juos, štai 
kas kenkia unijai, o ne “Vieny-

bė,” kaip Prūseika nori įkalbė
ti, kad paslėpus save ir kitus, 
kurie vejasi tą buržuaziškąjį do 
larį.

Ant “Tėvynės” Prūseika pyk 
sta, kam “T.” drįsta rašyti ne 
pagal Prūseikos skonį apie so
vietų Rusiją. Mat Prūseikai no
risi, kad “Tėvynė” sykiu su 
Prūseika džiaugtus! bolševikų 
žiaurumais ir žvėriškumais, ko
kius jie vartoja prieš Rusijos 
ir Gruzijos darbininkus, kur ne 
dešimtimis, bet šimtais tūkstan 
čių darbininkų yra sušaudomi 
ir milionai badu miršta, vis pa- 
sidėkavojant bolševikų režimui.

Ne, to vyručiai nesulauksite! 
Visuomenė, kuri pajėgia protau 
ti, jums neįtikės, nes ji perge- 
rai jus jau pažįsta.

Bell Phone 5316
I ■ i S -

E, G, Klimas, M.D.
* I

Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

j- i ----------r-.- —1 ==- )

F. P. BRAOCHULIS
Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos 
šių

tei

•rį

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
ČIA TALPINAMA 8INIOS Ifl AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTU APL0 TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMU I
K

MOLLANf) I S AMERICA UNEBaF
Tiesus-trumpas kelias per Hotter- I 

datn’ą, į ir iš visą dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pngelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINB
24 Etate Street New York__

E. SETAUKET, L. I.
Lietuvių Pil., Kliubo Veikimas

Gruodžio 7 d. L. P. Kliubas 
laikė susirinkimą, A. M.- Augu- 
no svetainėje, E. Setauket.

Komisija raportavo, kad nuo 
kaukių baliaus liko keletas do
larių pelno.

Prisirašė naujas narys A. M. 
Augūnas, kuris ką tik nesenai 
iš Brooklyn© atvažiavęs užsi
dėjo čia valgomų daiktų krau
tuvę ir užsiimdinėja namų ir 
farmų pardavimu.

Kadangi parengimai gerai vy 
ksta ir Kliubui duoda pelno, to
dėl nutarta vėl parengti vakarė
lį, — “Pundukų Balių” su pra- 
kalbėlėmis ;ir patnarginimaisr 
Vakarėlis įvyks kalėdų dienoje.

Kliubas ketina įsigyti nuosa- 
vią svetainę, todėl šis kalėdų 
vakarėlis ir bus pradžia kėlimui 
kapitalo.

Susirinkimas buvo metinis to 
del ir dalis valdybos buvo iš
rinkta. Pirmininku išrinktas, p. 
V. Bubnys; Fin. rast. J. Kur
tinaitis ir knygų prižiūrėtojas 
J. Navickas. Narys.

NEWARK, N. J.
Jau rengiamės prie Nepriklau

somybės šventės

gauti pas narius, arba šviesos 
draugijos susirinikime, kurie 
yra laikomi kas-pirmą nedėldie- 
nį kožno mėnesio 9-toj vai. iš 
ryto, 103 Green St.

Vajaus Rengimo Komisija

NEW HAVEN, CONN.

Lietuvių Svetainės Reikalai

Gruodžio 10 d. buvo Lietuvių 
Namo Bendrovės metinis susi
rinkimas. šėrininkų kaip visuo
met, dalyvavo neskaitlingai, ne
žiūrint, kad tai metinis susirin
kimas ir kad visiems buvo pra
nešta per atvirutes; kas, žino
ma, yra peiktina.

Bet tiek to. Nors ir nedidelis 
būrelis šėrininkų ir draugijų at 
stovų dallyvavo, vienok susi
rinkimas buvo gyvokas, ir šis 
tas aptarta Bendrovei naudingo.

Išrinkta dalis valdybos ir da
lis Direktorių Tarybos. Taipgi 
nutarta surengti fėrus per tris 
vakarus Lietuvių Draugijų Są
ryšio svetainėje.

žiūrint blaivu protu į šį suma 
nymą, rodos, kilnesnio negalima 
rasti taupe New Haveno lietu
vių. Tai sumanymas, kuris tu
rėtų sudomėti kiekvieną lietuvį, 
— New Haveno ygventoją. Sve-

’• LIETUVIS ADVOKATAS I I
} Užsiima varymu bylų visuose

Teismuose ■ ’
j Skolina pinigus ant mortgedžių | 
{ ir priima pinigus del išskolinimo } 

ant mortgedžių nesančių Šeštą, } 
i nuošimtį. Norinti pirkti namus, • 
j gauti paskolą ar inverstinti sa- j 

vo pinigus ant mortgedžių aut 
nuosavybes (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas »

JONAS S. LOPATTO» į
I Attorney and Counsel!or-at-Law » 
j 308-9-10 Coal Exchange Building } 
J (Cor. River and W. Market St.) | 
; Wilkes Barre, Pa.

Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J 
» I

ra Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ipotes Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

A. M.
P. M.
P. M.

JONAS GREBLIAUSKAS
; ir SŪNŪS ;
i Patyrę, Lalsniuoti Graborial ir { 

Balsamuotojai
j Parsamdome automobilius viso- «
J kiemą reikalams.I I

Ofisas: 425 So. Paca St.,
J Tel, Plaza 1350 Baltimore, Md. «

»
patarimus mandagiai.
8112 So. Halsted St.

Chicago, Ill.
Telefonas .Yard 2390

Trumpas Tiesus Kelias

LIETUVON 
kas savaite plaukia karališki laivai 
“RESOLUTE,” “RELIANCE,’’ 

“ALBERT BALLIN,” 
“DEUTSCHLAND”

vežanti I, II ir III klcsos keleivius. 
Taipgi vienos klcsos laivai “Cleve

land”, “Mount Clay,” 
“Thuringia,” “Westphalia”.

Uždaros kajutes III klesos kelei
viams. Nepiliečiai grįžtanti bėgy 
12 mėnesių į Ameriką nepapuola 
kvotos varžymams.

UNITED AMERICAN LINES

Gruodžio 10 d. Newarke, Lie
tuvių Svetainėje, buvo sušauk
tas visuomeniškas susirinkimas. 
Tikslas šio susirinkimo buvo, 
kad iš anksto „prisirengus prie 
apvaikščiojimo Lietuvos Nepri
klausomybės šventės.

Kadangi yra manoma tą šven 
tę apvaikščioti su dideliu pro
gramų, todėl išrinkta veiklus 
komitetas, kuris tą darbą trum
pu laiku pradės.

Į komitetą įeina šeši asme
nys: V. Antulis, J. Sereika, p. 

! Radzevičienė, kun. Ign. Kelme
lis, J. Kralikauskas ir J. Tre
čiokienė.

Pirm. J. Kralikauskas 
Rast. J. Trečiokiene.

WATERBURY, CONN. 
Visų Lietuvių žiniai!

35—39 BROADWAY 
NEW YORK, N. Y. 

arba įgalioti agentai

ę DIDELIS NUPIGINIMAS
Apskrito Kelio Exkursija

WHITE STAR LINE RED STAR LINE
New York į

MEMEL_____________ — $186.00
KOVNO_________________ $205-00

ir ATGAL
Trečia Klesa — Karo Taksų $5.00

Pagaminkite planus atlankyti 
tėvynę ir senus draugus

ir augščiaus 
sulyg 
laivo

gerumo

KLAUSK AUTORIZUOTO AGENTO ar
WHITE STAR LINE and RED STAR LINE

No. 1 Broadway, New York

Waterburio Lietuvių šviesos 
Draugija surengė vajų, kuris 
prasidėjo su 1-ma diena Lap
kričio, 1924 ir tęsis iki Vasa
rio mėnesio pabaigai 1925 m. 
Vajaus tikslas gauti kuodau- 
giausiaį naujų narių į šviesos 
draugiją, tuo tikslu draugija su 
mažino įstojimą pusiau. Įstoji
mas į Šviesos draugiją per tuos 
keturius vajaus mėnesius yra 
sekantis; nuo 15 iki 20 metų į- 
stojimas $1.00, nuo 20* iki 25 
metų įstojimas $1.50, nuo 25 iki 
30 metų $2.00, nuo 30 iki 35 

[ metų įstojimas $2.50, nuo 35 
j iki 40 metų $5.00. Į šviesos 
draugiją yra priimama ir mote
rys. Todėl visi kas tik jaučiatės 
sveikas ir drūtas yra kviečiami 
prisirašyti prie Šviesos draugi
jos, nes vėliaus panašių progų 
gali daugiaus nepasitaikyti.

tainė užvis reikalinga, kurioje 
būtų galima daug nuveikti ap- 
švietos srityje tarpe jaunuolių! 
ir suaugusių lietuvių. Ir ku
rio tik paklausi, visi sako: taip, 
svetainė lietuviams reika'linga. 
Bet kodėl ją taip sunku įsigy
ti? Mano nuomone atsakymas 
aiškus: tai nelemtas New Ha
veno lietuvių apsnūdimas; tai 
nesusidomėjimas savais reika
lais tame kaltas!
» Bet, jeigu tik visi New Ha
veno lietuviai susidomėtų šiuo- 
mi užmanymu, tai tas žodis 
“sunku” būtų greitai pakeistas 
— suvis lengva.” Ir tik paklau
sykit:

New Havene randasi apie 3,- 
000 lietuvių. Tad, jeigu visi pir 
ktų tik po vieną šėrą (kurio 
kaina $25), tai susidarytų su
ma pinigų $75,000. Tai graži 
pinigų krūvutė. O svetainė už 
tokią sumą pinigų būtų galima 
bildavoti labai puiki., ir gražio
je vietoj... ir, kuri būtų žvaigž
dė lietuvių gentkarčių gentkar- 
tėms New Havene.

Taigi, raginu, gerbiami New 
Haveno lietuviai, budėkite iš to 
neflemto snudulio. Pamąstyki
me, kokį mes milžinišką darbą 
suma grašių, prisidėdami prie 
Bendrovės.

Bendrovės susirinkimai būna 
kas antrą trečiadienį (seredą) 
kiekvieno mėnesio, Lietuvių 
Draugijų Sąryšio Svetainėje, 
310 East St. žingeidaujanti ga
li ateiti ir išgirsti apie B-vės 
stovį ir tvarkymąsi. Susirinki
mai laikomi prie atvirų durų.

Bendrovės 1925 metų koresp.
J. šukaitis, 

266 Fairmont Ave.
W. L. šviesos draugija jau 

gyvuoja nuo 1906 metų, mo
ka pašalpą ligoje ir pomirtinę, 
užlaiko knygyną kur randasi į- 
vairaus turinio knygų ir jais 
nariai gali naudotis dykai, prieg 
tam draugijos ižde randasi virš 
$3,000, kas reiškia jums pilną 
užtikrinimą, kad jūsų prisidėji
mas prie Šviesos draugijos neš 
jums naudą.

Taipgi atkreipiame šviesos na 
rių atydą, kad stengtųsi gauti 
kuodaugiausiai naujų narių, nes 
dabar yra proga jų gauti, kuo
met numažintas įstojimas ir pa
daryti Šviesos draugiją vieną iš 
didžiausių pašaJpinių draugijų 
Waterbury j e.

Aplikacijų blankų delei įstoji 
mo į šviesos draugiją glaima

3
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Kodėl RAY MILLER 
eina į

NAMUS SVEIKATOS
Ray Miller, asmenybės karalius 
šokių orkestros, sako:
“Lankau Namus Sveikatos rogu- 
liariškai, kad būčiau sveikas ves
ti mano orkestrą Arcadia balių 
salėje. ’ ’
Jis, kaip ir daug kitų vyrų ir 
moterų, turi daug pakelti ir krei
piasi į Namus Sveikatos del nau
dos.

Apsaugokite Didžiausi Turtą 
Sveikata jūsų didžiausias turtas. 
Mažas ženklas išauga į didelę li
gą, gali būti mirtinų. — jei ap
leisi. Ateik į Namus Sveikatos 
ekzami nacijai.

Nevilkink to Laiko
.Pasitarimas nekainuos Jums nie
ko. Jei norėsi egzaminacijos tai 
kaštuos $5. Šita žema mokestis ir 
maža kainu pilno gydymo galima 
todėl, kad veikia grupė specialis
tų sutartinai Namuose Sveikatos.
Visi pasitarimai, egzaminacijos ir 
gydymai laikomi slaptoje. Ateiki
te ir būkite sveiki.

Kasdien 9 iki 9, Nedolioms 9 iki 4

House of Health
Leonard Lincoln Landis, M.D. 

Laisniuota 1892. Įsteigta 1899 
140 E. 22nd ST., N. Y.

25 metai ten būna 
Rašykite del Informacijų knygelės 

Gramercy 1368 1369-1370-1371

£

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRS $500,000.00
Nuo susiorganlzavimo iki šiam laikui išmokėta $248,589.80 

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000
Pašalpos Skyriai — 

fe.oo, B.oo ir 12.00 į savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės lino adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 80th Street, New York, N. Y

a
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IMK®
griže prie savo pirmos profesi
jos: meintorio, samčio, kačergos 
ir tumulių prižiūrėjimo.

, — Spaktyva

MALDAVIMAS

NAUJAUSI VĖJOGRAMAI
(Mūsų Virvegramo Avantūra)

Bostonas. — Buvęsis “Sanda
ros” redaktorius, p. šliakys, su
rengė tris vakarus, per kuriuos 
hipnotizmo būdu bandys paver
sti žmogų į šunį, katę, gaidį, 
gegutę, ijiedi ir tt.

Tp, Visagalis Augščiausi esy
bė, drįstu prašyti Tavęs vienui 
vieno daikto, kad po man0 mir- 

_______ — ! ties, nepatalpintūm manęs vie- 
davinėdama tikietus ėjo per biz 1 nc.i vietoj su kun. Pautienium. 
nierius. 
raudoną, 
bet tikrai rusiškai poniutę iš- 
koliojo.

Moterėlė ramiai pasakė:

kio 'bernais divorsą, rengė va
karienę ir viena poniutė, p al

Vieną užtiko pusėtinai j Papasakosiu, delko aš negaliu 
kuris netik nepirko,1 būti su juo draugystėje. Mat

TARKOS VIRTUVĖ 
Salcesonai

Paimti 3 svarai kiaulienos 
raumenų labai smulkiai supjau
styti, 1 svaras jautienos smul
kiai supjaustyti ir sukapoti, 
prie to dar pridėti pusė svaro 
lašinių, stambiai supjaustytų, 
biskutį salietros, pipirų, drus- 
kos, daugiau judėti smulkiai su
grūstų gvazdikų ir vieną stik
lelį degtinės, dar geriaus “Ara- 
ko,” išminkyti gerai rankomis, 
tuomet kimšti kietai į žarnas,

Kaip Žemaitis iš Kulių į 
Klaipėdą Važiavo 

(Feljetonėlis)

Cambridge. — Kun. Garmus 
per tris dienas laikys iškilmin
gas pa,maldas ir skaitys sau 
egzortus, Ikad p. šliakys hipno
tizmo būdu nepaverstų jo (kun. 
Garmaus) į šunį, katę, gaidį, ge 
gutę, medį ir tt.

Skiepas. — Didelis sujudi
mas del pastebėjimo, kad J. 
Švitra nusivilko nudėvėtą rau
doną bliūzę ir atnešęs pakabino 
prie skiepo durių, ten kur ji ir 
priguli. Skiepo draugai sako: 
“labai prastą mainą padarėme, 
gaudami aa. J. B. Aniulį nuo 
tautininkų!” Yla.

MUSŲ PŪDYMAI

'jis pinigus mylėjo labiau už ta-j užraišioti galus ir kabinti rū- 
I ve, nes jų surinko $80,000 ir,1 kyti. Kl. Lap.
I *" ♦ * I * *■

Ge_' kad žinotum, Lietuvos reika
lai, tu nedarai biznio man, aš'lams bei Lietuvos našlaičiams 
nedarysiu tau,

Raudonukas biznierius vėliau i's prievartos, 
dažinojo, kad ta moterėlė savo 

' šeimynai kartais paperka net
p c 9 poras če ve rykų. Nusigando 
raudonukas ir sušaukė draugų 
mitingą, kas čia daryt. Buvo 
nutarta, eiti ir moterėlės atsi
prašyti. Bijodami vieni eit, nu
ėjo pas seną tautininką samdyti 
jį už advokatą.

Senas tautininkas išklausė by 
lą, apsvarstė ir užvožės savo 
zokonus, išmetė nuo antro aug- 
što laukan visą bylą ir bylinin
kus.

Girdėtis, kad visas šitas kon- 
trevoliucijos atsitikimas rapor
tuota į Maskvą. Kaip bus to
liams, dar nežinoma. Akuku

davė labai mažai, taip sakant,

Todel patalpink mane su šo
vė j u Narutavičiaus, Lietuvos 
bajoro ir lenkų prezidento, nes 
tik jis vienas parodė, kaip len
kai myli Lietuvos bajorus, ar
ba kad 
nes jis 
šauliui.

ir su kunigu Macochu, 
atidarė akis visam pa- 

Šventmikis

SKELBIMAS
(žinotinas tik socialistams)

LAIŠKAS SULTONUI

Oister, Mas! — Mūsų nauja 
SLA. kuopa, paėmusi su Troc- ŽINIOS Iš TĖVYNĖS

Apsaugok Sveikatą
Mūsų šviesusis

PUILM
USDEGI-

MAR

Frofilaktas vyrami, 
geriausia apsauga 

t po užsikrėtimo. 
Didelė triūbelo 35c. 

(Tarba (4’s) $1.
Visose aptiekoso ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

Utena.
Spektorius apsiskaitęs parmazo 
niš'kų žado neteko, nubėgo pas 
Teologijos daktarą gydytis. Die 
vas žino, ar beprabils kada.

Brudnamiestis. (Šiaulių gub.) 
Vienas Teisybės aparato krum
plis, baigdamas karjerą vyti į 
“sliedavatėlius” susiprato ir

Pagal įsakymą Tėvo Antano 
Didžiojo ir pagal užtvirtinimą 
visų šulų šventakuprių Parti
jos, šiuomi skelbiame, kad: šv. 
Partijos 1-mos kuopos archyve 
randasi socialistų 19-tos kuo
pos iždininko knyga 1906 ir 
1907 metų, kurią gali 19-tos kp. 
pirmininkas ar kitas įgaliotas 
draugas atsiimti, damokėdamas 
lėšas už istoradžių (palaikymą) 
ant metų po 1 centą ir čvertį. 

: Užlaikyta buvo gerai; koki bu
vo 1907 metais, toki ir dabar 
yra (su visais rekordais, ką bu
vo draugų užrašyta išlaidos 
“ant išsigėiimo”) ; nei kandis 
nei rūdis tų rekordų nesuėdė. 
O, šventakuprių. storadžius ge-

zmo-

jauną

Labas Sultone!-
Juk tu augščiausias karalius 

Tinki jo j;
O aš garsiausias poetas Lie

tuvoj.
Tad gal būtume draugai !
Nes čia skirtumas tik tame,
Kad tu
Valdai
Septynesdešimt penkias 

nas,
O aš nei vienos.
Bet galime sulygti: —
Tu man duosi vieną, 

žmoną,
Aš tau sustatysiu turkišką 

dainą.
Bus mano vestuvės Kaune,
Gros muzika Berline,
Paryžiuj ir Londone,
Net Leningradas su Pekinu 

aidės,
Ir Niujorkas juoksis.
žmona bučiuos mane turkiš

kai,
Aš ją myluosiu lietuviškai:
Kastantinopolis,
Teki jus
Ir visa Afrika šauks: —
Valio, Bernatoniui!
Valio jo žmonai ir Sultonui!

Pranas Bernatonis

iš kišenes ar 10 litų popieri bu
vau badoudas tam reibioujou 

Rekėje tata tos nelaimes! Mu ponou. Vo tas kap pašoka, kap 
sėt aš po toke pleinatu gimęs, [ kažina kon ten suklykė, mažne 
kad mon tep tonke navykst.

Kap tikta tei mona pasibaidė dali, kad mona er srėnas pra- 
arkle tus žydelkas vobulus iš kaitouti pradėję!

i kiocale išbėrė, toks tata lermas
pakila; teik tų visokių žmonių ves prūsatis pripoule pri mo- 
prisirinka! Ir visi tep šūkav, nes — er išvertė visas mona ki- 
tep bliurb, kap žydaa par Miko- senes er kitus pašalius. Atėmė 
las sava šoulė. Aš didele išsi- 
gondau to klegejima. Rodės, 
kad visų miestalių vamtforšte- 
re susirinka.

— Ne-, misliju, mizerijes tei 
klaipėdiške! Anei dar vokytių 
kupacije tab turintys. Rėk les- 
teis — nutariau iš miestą. Gal 
er nu mones pradės kvizicijes 
plėšti.
. Er jau, sukirtęs arkiems, bu
vau cnt nomų balekos, Tik vėl 
kits, raudonas lopas sulopyts’, 
prūsus prišoka vpri mona ark
lių ir pradėję šaukti;

— Curylk, euryk!
— Ek sau pri nalaboje! Su

ryk pats, kad nori — atmoviau. 
Ar aš koki ilgveide esu, kad 
žeminus vobulus ėstio?! Er dar 
tokius parkos rūkštinius. Aš sa
va sodne turu er saldinių, er 
cukrinių — keik tikta monei 
rėk.

Bet kap aš nasispyriau, kap 
nas'pryšinau, vo nėkap naga- 
lėjau išsispordolti. Du sulopytu 
atsuka mona arklius er pri kaž- 
keke didili noma privežė. įėjus 
į vidų masvietišks kamontinė- 
jims prašidėji.

— Ast du ausveis! — susu
ka didile nusiėdes pons, į kupa- 
cijes

Rašo Juozas Burbd

er longa išibira. Aš tep išsigon-

Kažkoks su rendėliu apsimo-

mona prašportą, pinigus er viso 
kės kvitancijes. Dar kažkon 
kits, į žmogų padabnus, ponatis I 
prirašė, pripekliavoje. Tumet 
vėl tas drūktasis ponas susu
ka:

— Es virt gerikt! Raus!
Er tas su rendėliu prūsatis 

didele naviežlyba mon pro duris 
išlydėję.

Ulyči0 atsidūręs didile majed 
ne pasijutau, če tun pinigų er 
kvitancijų didile iškada. Vo če 
čėstis, Deiva magone, kad tep 
lengva viskas pasibenge. Jau į 
tokius nagus įkliūti — nadouk 
nadaves: išdirbs tavi, kap šilta 
vilna!

Priėjės pri vežimą tasiduksė- 
jau :

Ek, Klaipėdale, aš ba tavęs, 
tu ba mones!

Įjėpki Įvažiavęs arklius pasi
šėriau er didile apsidžiaugiau, 
kad dar ton 10 litų sauje tab- 
turis. Er iš to širdeis skaus
mą išėjau brongvyma kaštavoti. 
Apie pastrajus er pus'batius na- 
bėr ko er barcikouti.

Kol arkle pasiėde er aš na-

špetna sava duše pataisiau. Jau 
er visus pripodkus užmiršau. 
Vo ont nomų brazdčdams net 
dainiotfiti pradėjau:

Aš vorėlkas nageru,
i Kopūstų navalgau.

Senų mergų namylu,
Jaunų nasugaudau...

Ce vėl maža nalaime atsitika. 
Bar ton bruki bavažioujint, ka- 
žina kap išlėkė ratų užkyštis er 
tekinis j parkasa nureitėje. šen 
tep vislkon susirinkau. Bet nie- 
kap nabgalu tos ašeiš į stabule 
baitropyti. Ar renkas pradėjo 
virpėti, ar kažina kas pasidarė. 
Pro šalį etos žmogelis, tata, 
moni baišgelbėje.

Tos visos načėstys kap su 
pirštu į aki dor, kad į ton Klai 
pėda geram žmogou nėr ko va- 
žiouti. Del to aš linksmus, no- 
mei lesdamos, er užtraukiau;

žvirblis varnų prisigaudęs
Į turgu važiava,
Vo tas katins basijoukdams
Ko trūkę nagava.
Vėžys arklį pasikinkęs
Į cibulių važį.
Er pats joukės išsiveipęs,
Kad tur daktą gražį.
Už susėda daržinės 
žyds barzdą kratydams, 
Stūmė kiaule atbula * *- *•
Sava pate vydams.

— Klaipėdos žinios.

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES” bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti "Vienybę’’ ar 
Užmokėti prJiiūihoratų, bei pirk
ti sūrų, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Ill.

Phorlė — Boulevard 0527

Tek Greenpoint 5762

Automobiliu ir Traktorių Amato
goriausiai įrengtojo mokykloje. Prak
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi
sokius motorus, apie elektrų ir važia
vimą. Pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs

Ihftttuktoriūs L. TYC1INEVIČIUS 
garantuojame laisflj ir diplomą — Pa- 
icškųme darbo. Atoikifo apžiūrėti mė
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedčliomis

Neatsišauk uja iki Vasario 1, 
1925, bus parduota iš aukciono 
arba padėta į muzėjų Canarsie.

Atsišaukite šiuo antrašu: *
Šventakuprių Dženitorius, 193 
Grand St., Brooklyn,. N. Y.

Defko šu0 iškiša liežuvį bėg
damas ?

Kad palaikius 'lygsvarą su uo
dega.

laikų autponus padabnus. 
Jok mata, ponali, kad iš- 
kap veins, vo na kap du. 
būt er pusvaikis kūpėto-

J.

OFJCIALIŠKI REIKALAI

sų mokyklą. Mokykla atdara
nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klcsos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
(Kampas 14 gatvės) New York City228 — 2nd Avenue,

AR SERGATE; SILPNI
\ ar KENČIATE?

Gydomo viaag aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE- 
ligas, pasekmingai.

Fasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 motų 
praktikos. P. G., John Hopkins ,Ligonbučio ir N.

’ J P°lyclinic Ligonbučio.
Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, AS GA- 

LIU PAGELBSTI.
DUODU GREITAS PASEKMES visose 

senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnumo, ran- J(L Tį*
mutizmo, ir kitoso. rF-*-'

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as-
meniškas atlankymas. Serumai, čiopai ir H j
Įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą ' įI®!
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
germano tyrimu ir mikroskopo okzaniinaci- E /// 
ja. Tikras

Brooklyn©. Šventakuprių 1-cos 
kuopos “Riksmo Vakarienė” 
puikiai pasisekė. Dvasiškos, rėk 
smiškos, kultūriškos, filosofiš
kos, medžiagiškos ir kitokios 
naudos atsiekta labai daug.

Gryno pelno liko apie $23. Iš 
tų pinigų $15.00 paskirta bė
diniems šventakuprių mokslei
viams, o. likusi dalis palikta kuo 
pos. ižde po stipria Pinacų Mi- 
nisterio špyga.

Lai gyvuoja šventakupriz- 
mas! Šventa'kupfiai viso pasau
lio, vienykitės! Jūs nieko netu
rite pralaimėti, tik kupras.

Už Pinacų Ministerį,
Jo Knygvedys,

Dzidorius Artojas.

Tikra Lietuviška Buona
f kurią kepa

„Gaisas” Keptuve
(Benlauaia {įtaigi)

Kepa duoną Ii ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, ve«tu- 
vėmu ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsai” keptuvė. Siunčia
me duoną ir j kitus miestus.

W. MA8IULEVICH
A. RHBUP8KI3

(Savininkai^
«<)» Bedford Ati.,

Brooklyn, N. T. Tel. G’B’I, S87S

veizu 
Kad 
važiavęs, būt galėjęs veins pri 
arklių iššokti. Tad nabūt er nu 
to bėgonte butale pasibaidė.

— Papyre! — vėl suriką.
Visi, matyte, tos “stropos” 

nor — pamislijau. Er ištraukęs

ŠARADA

atspėjimas ir gydymai.

DR. ŽINS
16th St., Now York City 
4th Ave. ir Irving Place)

no E. 
(tarpe 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Aš 
imu 
mano 
jos.

ne esu parapijomis ir ne- 
jokių komunijų, vienok 
vardas išeina iš komuni-

savo pačios nenoriu užlai- 
nes perbrangiai apsebia,

MAŠINAUSKAS
— ir

SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI
M.

Fotografuojamo ir malevojamo visokios rūšies 
daromo didelius ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už 
žą kainą. Ant pareikalavimą elhame į namus, kaip tai del: 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVĖ., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

ma-
pa
pa-

Auksinis Kontestas
$600.00 Dovanų $600.00 Dovanų

OSVALDAS KIETO UŽEIGA
A -J Uįj V* * J l t ! į f ? J

yra geriami a East Now Yorke; kurioje kiekVltuma ras skanina valgius
- uikandžlnl Ir draugiškų nžčjimą. Prašome nepamiršti atailankytl pas —
' OSVALDĄ KIBUSI

851 GLENMOltE AVENUE, BROOKLYN. N. I.
' . (East New York) Tol. Cypress 3980

Tel. Stagg 3811 Bidet* 1895 m

; : Stogininkas ■*' x
UMedi goriuosius itogw ant namą: blokes, flmaląoto poperlanfl, b»lt4 

akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uidedu komiso 
Įvedu vandenbSgius, rjmas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų 
231 Leonard Street, neioli Grand Street 

Brooklyn, N, Y,

kyti, 
dėlto bandau eit į mitybas prie 
kitų pačių; mat mano vardas ir 
žodis “kitų,” prasideda nuo “k.’’

Aš ne esu 'kalbininkas nei fi
lologijos profesorius, vienok e- 
su lietuvių žodyną paturtinęs la 
bai daugeliu svarbių naujų žo
džių, kaip; “svoločius,” “rene
gatas,” “smalaviris,” “šmokas” 
ir t. p.

Ąš ne esu kunigas, vienok 
kažinkcdel man žmones prisegė 
la'bai dailų vardą “keikūnas.” 
Gal dėlto, kad mano vardas pra 
sideda nuo “k.”

Aš nedirbu kirvių, nei esu 
kalvis, vienok kažinkodel mane 
žmones pramanė “kirvininku.”

Aš ne esu kapitalistu, vienok 
prie kokių tik organizacijų iždo 
pridedu rankas, tuoj pinigai su
tirpsta, dėlto manęs bijosi or
ganizacijose kaip pavietrės.

Kas eš esu? Pyplys.

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-literatūrų ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, - 
po vardu rankoms padarytų

Jono-John’s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų ir paveikslų ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci
garus visur po Ameriką į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė
DIVISION AVENUE

(netoli Marcy Av.)
Brooklyn, N. Y.

Cigarai labai geri, verta pa- 
remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laiko ir vakarais, kurie 
netingi.

J.
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At the first sign of a Cold 
tako Dr. Humphreys ”77”. 
Drive the Cold out of your < 
system — It is also wonder- • 
ful for tho Grip. “77” has , 
been used for 30 years. Get 
Get ”77” today.

At all Druggist# 30 cents. 
HUMPHREYS’ HOMEO. MEDICINE CO.

156 William Street. New York 
k

Babies
Love Jj

Fort all stomach 
intestinal troubles 
disturbances due 
teething, there is 
thing better than ą 
safe Infants ’ and 
Children’s Laxative.

Mrs. Winslow’s 
Syrup

and 
and

Didžiausia, Gigantiška “SANDAROS” Užrašinėjimo 
kampanija. Proga Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mer
ginoms laimėti Dideles Dovanas, Kiekvienas lietuvis 
ir lietuvaitė stokit į AUKSINIO KONTESTO Vajų! 
Pradėkit lenktynes anksti. Visi norinti dalyvauti AUK
SINIAME KONTESTE, užsiregistruokit SANDAROS 
Administracijoj dabar.

APART DOVANŲ BUS ATLYGINIMAS

Apart didelių dovanų AUKSINIO KONTESTO lenkty
nėse bus duodama tam tikras nuošimtis Komiso kaipo 
atlyginimas. Kiekvienas šiame Kontesto vajuje nieko 
nepralaimi, bet viską laimi.

TĖMYKITE SKELBIMUS, SKAITYKIT “SANDARĄ

Visi įdomaujanti AUKSINIU KONTESTU skaitykite 
“SANDARĄ” kur gausite visas informacijas reikale 
AUKSINIO KONTĖSTO. Visais reikalais asmeniškai 
ar laiškais kreipkitės sekančiu antrašu:

sAndara
Mass

vy ■ £ -vis  

Telephone Vain

JupzaA Garšva
Mano firma gera! atlieka 'sekančius darbus: lflb»lsatn«oja ir laidoja mirusiu ant 
kapinių. Pagrobtu paruoBla nuo paprasčiausių iki prakilnlaunlų. Parsamdo karieta iui- 
dotuvėme, v exelijoms, krikštynoms Ir kitiem# p art vatinė j Imami, r n

Tai. 1320 Greonpolnt

Viršui minėtail reikalais kreipkitės pai mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisaiT 264 Front Street 
i , BROOKLYN. NEW YORK . _

4
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tikras politines organizacijas, nybę. 
kurios savo sriovių žmones pri
dabojo.

AUKOS VIENYBĖS 
BENDRADARBIŲ FONDAN
Nuo šeimynifikc vakarėlio pas 

pp. Riekus, Brooklyn, N. Y. $7.
Nuo Brooklyno šv<ntakuprių 

“Riksmo Vakarienės’’ pelnas 
per Iz. Stanevičių $15.00

Buvo (žr. “Vienybės” nr.
149) — $106.08

Viso $128.08

wiBMwryiLw wbuji'fi.wjm u imi- iftwepwrotm m jj j. j ■TO

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Juozui Lun-ui: — Gerai. Siun 
tinėsime laikraštį už panašios 
rūšies raštelius.

Jūrių Diedukui: — žinutes, 
kurios netikru vardu pasirašy
tos, niekuomet nepriimame su 
tokiomis išlygomis, kaip ‘'mel
džiu neišmėtyti žodžių ir neiš
kraipyti.” Redakcija ne dėlto 
stovi, kad kieno žodžius tyčia 
išmėtytų ir iškraipytų, bet kad 
netinkamai parašytą daiktą su
redaguotų. Turėjome trumpinti,' 
nes visuomet trumpiname su- 
lyg vietos ir reikalo.

Pranui Bernatoniui: — Eilu
tes gavome. Ačiū. Apie laišikely 
rašytus reikalus atrašome laiš
ku.

J. Svyrūnėliui; — Eilutės 
tiks. Ačiū.
■ George Andriuškevičiui: — 
Mes vietinėse žiniose tiek ma
žai vietos* turime, kad net ir a- 
pie lietuvius visų atsitikimų ne 
beįstengiame įdėti. Todėl Tam
stos žinutė apie 'kritusį gatvė
je nuo munšainės negyvą airį, 
nebus galima įdėti. Tokių atsi
tikimų šiandien labai daug.

Meldžiame rašinėti trumpų ži 
nučių iš atsitikimų tarp lietu
vių.

J. žemaičiui: — įdedame a- 
pie draugijos darbuotę, bet ne 
prakalbų paskelbimą, kuris turi 
būti apmokamas. Be to, mes 
negarsiname kalbėtojų, kurie 
jlkelibia bclševizmą.

Zigmui Balevičiui: — Tams
tos atsišaukimo negalėsim įidėti. 
Politiniai kaliniai privalo savo

NAUJI ^VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Kewanee, III.; — A. Krapa- 
vičius, S. Ramanauskas, A. Ro- 
browsky, J. Maškinis, A. Pilipo- 
nis, M. Mikėnas, Marė Hoffman 
J. Venavičius, V. Kazlauskas, J. 
Klaris.

La Salle, HL: — Mrs. M. Mi- 
kolaitis, B. Kadzis.

Oglesby, III.: — L. Pocius.
Visį šitie vientaučiai užsisa

kė per “Vienybės” Įgaliotinį p. 
A. B. Stankų.

BENDRADARBIO BALSAS 
Gerbiami “Vienybės” 
Leidėjai ir Redaktorius:

Pavelylkit man, pilksermėgiui 
išreikšti mano tikruosius jaus
mus. “Vienybė” kaipo lietuviui 
Sandariečiui ir SLA. nariui, yra 
taip didžiai reikalingas, kaip 
vaCgiui druska. Priežastis yra 
tame: Kada Sandara buvo reda
guojama per p. Šliakį, tai mūsų 
tavorščiai, per savo tavorščišką 
dienrašti skellbė visokius melą- 
gingus šmeižtus ant “Sanda
ros,” neatsižvelgdami, kad tie 
patys tavorščiai per savo tavorš 
čišką dienraštį skelbė Lietuvai, 
“nei 
čiusi 
gus 
jaus
sydama tavorščių rūstybės. An
tra, kada Maskvos tavorščiai 
pradėjo vulkanus 'lieti ant SLA. 
o labiausiai ant redaktoriaus vi 
sokias melagingas žinias, “Vie
nybė” irgi vėl tarė teisybės žo
dį į plačią lietuvių visuomenę. 
Tai ve kur mane “Vienyb”’ pa
darė jos skaitytoju. Ir su 
siunčiu čekį $4.00 vertės 
mokėdamas už sekančius 
metus.

Lai vėl “Vienybė” lanko ma
no piiksermėgiaus triobą. Taip 
gi patariu visiems savo vienmin

cento.” “Vienybė” pama
nė “šerdečnus” ir melagin 
tavorščių skelbimus, tuo- 
tarė teisybės žodį, nepai-

noru 
užsi- 
1925

Bast ūnas, 
Chicago, Ill.

"s. .... i.l.«L - - ■ ' - i
‘ SVEIKINIMAS VEDĖJUI
■Gerbiamasis tėvynaini, J. M. 

Danieliau! Tamstai stojant “V- 
':ės” vedėju, ir imant ant savo 

-p<ėčių sunkią ir šventą pareigą, 
linkėju iš Lietuvos tamstai s ve i 
katos, kantrybės, su visokiais 
tamsiais gaivalais kovoti. Taipo 
gi linkiu ir tikuosi, kad tam
stai gyvuojant pamatysime “V- 
be” dienraščiu. «.

Spaudžiu tamistai dešinę
Patras Kriukelis.

“CHORO REPERTUARAS” Į ne labai ideališkus, bet vidu- 
r- į tiniškai įmanomus kaimo žmo-

Su pirma diena sausio 1925: nėms suprasti. Čia įdeda papra-

taip kaip ir

istorijos ban-
nėlengva iš-

lie- ;■

NAUJI “VIENYBĖS” 
ŠĖRININKAI

(Tąsa)
Jenas Beržietis, žinomas

tuvių darbuotojas ir rėmėjas vi 
su geresnių reikalų ir dabarti
nis “Vienybės” bendrovės direk 
tolius, taip pat sumanus kriau
čių kontraiktorius, turintis nuo
savą dirbtuvę pų No. 354 Trout- 
,man St., pąsipirko 10 šėrų.

Antanas Mikalauskas, žino
mas plačiai visuomenei veikėjas 
ir dabartinis “Vienybės” ben
drovės pirmininkas, laikantis 
partneriuose gražią mėsinyčią 
po No. 123-125 Grand St. Pa- 
sipirko 7 Šerus.

Pranas Bajoras, visuomenės 
veikėjas, gabus publicistas ir 
dabartinis “Vienybės” bendro
vės direktorius pąsipirko 5 Še
rus.

Jonas Luth stambus lietuvių 
veikėjas ir dabartinis T. San
daros pirmininkas, kuris dabar
tiniu laiku yra vedėju 'lietuvių 
skyriaus prie United States Li
nijos, pąsipirko 5 Šerus.

Jonas Rašei us “Vienybės” 
presmenas ir geras tėvynainis 
pąsipirko 2 seru.

Juozas Ginkus^ visų brookly- 
niečių žinomas veikėjas, dabar
tinis “Vienybės” bendrovės di
rektorius ir. užlaikantis vienati
nę saldainių užeigą “Lietuviš
kas Palocius” po No. 495 Grand 
S t., Pa si p ii k b '3 š ęl‘ u S.

Povilas Gustas, žinomas bxoo 
klynietis ir geras patriotas pasi 
pirko 3 serus. '

Vienturtis
čių žinomas įr mylimas, pasipir 
ko 10 šėrų.

A. Saulis, geras tėvynainis 
■ir Lietuves didelis prietelius, 
nupirko savo moterei Magdale-

m. išeis iš spaudos mėnesinis 
muzikos leidinys “Choro Reper
tuarai.” Chcro Repertuare tilps 
muzika vien tik del chorų ir 
kvartetų, specialiai — vyrų, 
mcjeių ir maišytiems choro bal
sams. Choro repertuare tilps po 
vieną — du muzikos kūriniu. 
Choro Repertuarą leisti bent po 
rai metų pasižadu.

Gerbiamieji, jums rūpi mūsų 
muzikos kąriera, 
man.

Jūs žinote iš 
dymų, kaip yra 
leisti muzika.

Galite duoti moralę paramą 
sekančiai: užsiprenumeruoti — 
“Chor0 Repertuarą,” pakalbinti 
kitus, kurie nepatemija-neskai- 
to laikraščių. Parinkti prenume
ratorių, užprenumeruoti kitiems 
ir tt. Choro Repertuarą gali už
siprenumeruoti chorai, vaikų 
draugijėlės, kuopos, knygynai ir 
tt.

Chorams, vertelgoms imant 
didesnį skaičių egzempliorių 
bus duodama didelis nuošimtis.

Choro Repertuaro kaina $2. 
metams, $1.00 pusei metų. Ku
rie suspės užsiprenumeruoti 
Choro Repertuarą iki 1-mai die
nai sausio 1925 m., tie gaus 
papigintai tik už vieną dolarį 
metams.

Ta pačia kaina siunčiama ir 
Lietuvon. Aukų neprašysiu.

Prenumeratą siuskit žemiau 
paduotu adresu. (

•Maloniai prašau laikraštiniu- ( 
kų perspausdinti šitą žinutę.

Prigelbėkit, nes darbas ne
lengvas. Antanas Bačiulis

Box 16, So. Boston, Mass.
______________ #______
NAUJI RAŠTAI

stą “šventųjų kalendorių,” kiek
vienai dienai ūkininkų priežo
džius, didelių žmonių posakius, 
paskui jau eina literatinė ir in
formacinė dalis, kurios pv sėti
nai turiningos.

Gaila, kad mes del vietos sti- 
gum0 negalime plačiau apie šį 
kalendorių reefruoit. Užteks pa 
sakyti, kad aš šįmte mūsų ma
tytų kalendorių jis yra geriau
sia (berods dar vienintelį kalen
dorių ligšiolei ir tegavome...).

Kad knygų prekyba būtų jau 
pas mus išplėtota, ir kad “Kul
tūros” B-vė susiprastų iš ank
sto į Amerikos lietuvių knygų 
prekyba būtų jau pas mus išplė
tota, ir ikad “Kultūros” B-vė 
susiprastų iš anksto į Amerikos 
lietuvių knygų krautuves savo 
kalendorių prisiųsti po šimtą- 
kitą, be abejonės jie būtų iš
pirkti su nauda leidėjams ir vi- 
sucmenei. Vėliau, kad ir prisius 
jau bus be naudos. Kalendoriai 
tik iki Naujų Metų gerai par-

siduoda.
Beje, tas ir visiems kalendo

rių leidėjams privalėtų būti ži
noma.

Ar turi ką giedoti prie pįĖt* 
no per šventes? Jeigu He> 
tai pasipirk pas mus sekan
čias dainas: i '

PARDUODU

visų brooklynie

Pnsipirkit “Vienybės 
šėru!

10 dolariu. t
Vienas šoras —

PilnaĖ Prirengtas
Aštrina skustuvų pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek
stra ašmenim, $1 ir augš.

Kalėdų giesmė __   30ę
Dul du! dūdelė______ 50c
Stasys „___ 50c
Dzimdzi-Drimdzį____ 25c
Malda, žuvusiems už Lie

tuvos Laisvę__ 30c
Vilnius--- --------------- 35c
Nesegk sau rožės, Pau

lausko ____________ 50c

Valet Auto-Strop Razor

Adresuokite 
“VIENYBE”

193 Grand St., Bklyn, N. Y.

TIK $100 PRADŽIAI ” 
už $100 arba daugiau įmokėdamas ir po $20 kas mėnesį galite 
įsigyti nuosavų narna ir 3 lotus ar daugiau del daržo ar susidėjimo. 
Ant vietos yra mokykla, tramvajai, krautuvės, dirbtuvės ir nauja, 
kriaučių šapa į kurią reikalaujama apie 100 vyry ir motery delV 
nuolatinio darbo. Ta apiclinkė yra labai graži, geras oras, nuVa-t’ 
žiavimas į kelioliką dirbtuvių įvairių kainuoja tik 5 centai ir dar-v 
bas labai lengvai gauti šioj apielinkėj. Kas norite išnaudoti 
siūlymą, privalo tuojaus ypatiškai arba laišku kreiptis del 
macijy ir dovanai tikintą del aplankymo, 

LINCOLN COMPANY
206 Broadway, Room 244

New York, N. Y.

šį pa-į
iiifor-,;

1925 Sodžiaus Kalendorius. - 
“Kultūros” B-vės leidinys, Šiau
liai. Puišį. 192. Kaina 2 litai.

“Kultūros” Bendrovė gerai 
suprato žmonių reikalavimų, to
dėl kalendorius leidžia, kad ir

E32HHB0HKŽ

$15.00 ir augstyno 
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Parsiduoda originalai rankraščiai 
muzikalių veikalų scenai. Parduodu 
juos pilnai pirkėjų savasčiai: pavie
nių asmenų ar draugijų ir atsisa
kau, vardan pirkusio, nuo visų prie 
veikalo teisių ir nuo autorškų.

Parduodamų operų ir operečių 
yra klavierauszugai, partitūros ir 
orchestros partijos, — tas viskas 
pereis pirkušiųjų valdžion. Pirkėjas 
laisvai gali pasirinkt bile vienų vei 
kalų ir imt jį žemiau nustatyta 
kaina.

1. “Birutė,” melodrama, tautos 
opera, dviejų aktų. Pirmu kar
tu statyta Vilniuje, 1906 m.

250 dol.
2. “Šienapjūte,”, liaudies opera, 

vieno akto. Pirmu kartu statė 
“Birutė,” Chicagoje, 1908 m.

250 dol.
3. “Vaikas ar Mergaitė?,” fąrsi- 

nio turinio, dviejų aktų operc- 
ja, ” So. Bostone. 250 dol.

4. “Pirmoji Gegužio,” trijų aktų 
opera, rcvoliucijoniškų judoji- 
tė. Pirmu kartu statė “Gabi- 
mų laikotarpiai. Pirmu kartu 
statė “Gabija”, So. Gostonc. 
(Derasi Chicagicčiai).

5. “Vclnias-Išradėjas,,, trijų ak
tų komiška opera. Pirmu kartu 
statė “Operetės 
Brooklyno. (Yra 
anglų kalbon)

G) “Eglė, žalčių
šešių aktų mytologinė opera. 
Pirmu kartu statė “Gabija,” 
So. Bostone, 1924 m. (Yra ver
timas ir anglų k'nlbon) 2,000
Sužinot: Mikas Petrauskas

Lietuvos Viešbutis 
Kaunas, Lithuania
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FOTOGRAFINĖS ATVIRUTES IS LIETUVOS
PO 10 CENTŲ VIENA

—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—

56.
66.
66.

80.
87.
91.
95.
97.

Mariampolės rinka 
Šventežeris
Kėdainių dvaras

122. Vilkaviškio Bažnyčia
123.
127
151.
153 Kėdainių Bokštas
154. Kur Kemėšis profesoriauja ]
158. Kėdainių plentas
159. Kėdainių dvaro vaikai
160. Kauno geležinis tiltas

(ir šarvuotas traukinis)
161. Klaipėdos uostas (su laivais)
163. Klaipėda, (iš marių pusės)
164. Kaunas (žiemų)
165. Lietuvos ulonai Kėdainiuose
167. Ledai ant Nemuno
168. Aleksoto tiltas. .
170. Gelžkelių “meistrai”
171. Panevėžin Bažnyčia
172. Užšalęs Nemunas (ties Kaunu
175. šeimyniškas “bonkų”

piknikas
176. Gegužinė laukuose-
179. Senasis Kaunas

(Rotušė)

g 
į.'į 
iš

9. Lazdijų Bažnyčia
55. Menininkių Gi ūpo. 

(Šimkus, Naujalis ir kiti) 
Meno Mokykla, Kaune 
Kelmė (plentas) 
Baptų Bažnyčia 
Raguvos Bažnyčia 
Raguva (priemiestis) 
Ukmergė. (Bažnyčios gatvė) 
Mariampolės Gimnazija 
Prienų Tiltas
Vilkaviškio# Bažnyčia

99. Lazdijų* Bažnyčia 
101. Taujėnai, (plentas)
108. žirgas ir “sportas.”
109. Prienų Bažnyčia
110. Prienaoi (nuo kalno).
111. Vilkaviškio rinka
113. Joniškio rinka
114. Joniškio Bažnyčia
117. Garliavos Bažnyčia
118. Liudvinavas (plentas)
119. Alvitas (ežeras)
120.
121.

lį'j

Draugija, *— 
vertimas ir 

1,000 dol. 
Karalienė,”O 
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Krosnos Bažnyčia 
“Saulės” mokykla Kaunei*1

d.
pažymėkite varduSiųsdami užsakymą 

katras atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, NBalto, žalio ir Raudono 14kt. 

aukso moteriškų laikrodėlių 
Galima gauti musų krautuvė 

RASHKINIS
Ir 

VOKETAITIS
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

atsišaukimus paduoti per tam čiams. užsiprenumeruoti “Vie-nai Kalėdų dovanų 2 seru.

Tel. Groenpoint 7831

N? 1599

FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Avenue

jięyį ^KoxXoi*

Kreipkitės

Šiuo adresu:

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senu*. 
Darbas geras 
ir pigiai.

STUDIO 
Avenue

Brooklyn, N. Y. Kampas So. 1-mos

427//

ir men ją prisiusime jums dykai.

LONG ISLAND CITY
44 Jackson Avenue
netoli 4th Street
JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street
netoli Newark Avenue

678 Courtlandt
netoli 150th Street
BROOKLYN, N. Y.
570 Atlantic Avenue
netoli 4th Avenue

Pieno

Borden’s Premium Co.,

No. 9ardas
Lith.

SPECIALIS PASIŪLYMAS

rodytais antrašais, arba prisiusi mums, tai

šitų blešiniu. Jei Tamistos mieste nėra krau

Katalogo,

Taupykite leibelius
Kalėdinėms Dovanoms!

KUPONAS

NEW YORK CITY, N.
44 Hudson Street
netoli Duane Street
434 West 42nd Street
netoli Ninth Avenue
1427 Third Avenue
netoli 80th Street

N9

Tol. 4428 Groenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 
nuo 
nuo

Ncdėliomis pagal susitarimų

8
1
6

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

f

B VI? Al PUIKŲ KREPŠELĮU I 11A1 už 4oo Leibelių
HVlfAl PUIKŲ BRASLETĄ Ui ft Al už 85 Leibelius

Star ir Magnolia Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nune
ši jį į arčiausią dovanų krautuvę, žemiau nu

gausi Paveiksluotą Dovanų Katalogą ir ypa
Kiekvienai motinai malonu jei duk
relė turi brasletuką. Ji taipgi didžiuo
jasi iš gero krepšelio, gerai tarnau
jančio. Mes duodame krepšelį ir bra
sletuką matomą paveiksle dykai uz 

m ūsų rūšių . Jipndensuotoleibelius
Pieną. Jei norite šitų dovanėlių sa
ve palinksminti, pradėkite šiandien
pirkti tik musu Kondensuolą Pieną.

BRONX, N.

tinga dovanų korta, kuri skaitysis uz 10 lei-
boliu. Bus priimama tik viena tokia korta
nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar daugiau
leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuve apmo
kės šitą kortą su bile kitais leibeuais nuo

tuves apmokėjimui šitų leibelių ir Ypatingos
Dovanu kortos, tai prisiūsk juos į The
Borden Premium Co. 44 Hudson St. kartu
su numeriu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų

44 Hudson Street. ,N< * C
DECMBER 18th 1924

šis kuponas turi būti perkeistas j
15 di?nų nuo virš paduotos datos

nt Specialės Dovanų Kortos

M. LAUKUS
308 Bodford

■ ■■■/ For -
TORPID LIVER

Use BEECHAM’S PILLS 
far the relief of Torpid 
Liver, Biliousness, Sick 
Stomach, Sick Headache, 
Indigestion, Constipation, 
Loss of Appetite, Dyspep
sia, and for moving the 
Bowels.

Helps clear the skin
Contains no Calomel 

Buy from your druggist
ĄU.d thę

BEECHAM’S 
PILLS

t

VIENAS IR TAS PĄTS 1 

PIRKTI AR PARDUOTI .iŠ
Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje^ 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par- < 
duoti, o mes parduosime į trumpų laikų su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namų ar biznį vi-- 
sados kreipkitės pas mus, nes mes

* turime įvairių namų jr biznių par- ’ 
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 

‘■j* Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali ;, 

pasirinkti tinkamų nuosavybę ir ' 
pirkti pigiau negu kur kitur.

— w«iįr~TW   K j

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkimo ir parda- . 
vįrne. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvnstį, ? 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.) <

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

161 North Gth Street

Tel. 595 Greenpoint

cd 
4-* 

• r-<

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m.

£

Lie-

p 
-1 rt>

<« 
M 

■S

Išdirbta i S Didumas: 
Po 35c., 65c, ti'" 91.11

Kada būt reikalas del tikrų 
tavišky gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & OO. 
PLYMOUTH, PA. U. 0. A.

GROBLEWSKIO

s c4

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St..' 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui/ 

1

Kas yražmogaus amžinu priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, bet Ir 
bą paguldo. Bet tie, kurio vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 cental už akry.
nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų žmo
gaus priešų — vidurių užkietėjimų —- kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių Ir sunkių Ilgų,

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatlškų, Homeopatlškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas

F. URBONAS

Baltta. • 
I gra- 
plačlą z 
GOLD 
Balčių 

baksų apsiginkluok

i

URBAN'S 
šalčio), jokių

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

>3K

5
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N GRUODŽIO (DEC.) 18 D., 1924

riDHT

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
'•Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., TelefoiMį 1417 Giftanpolirt &

Didele Sandariečių
Konferencija Gruodžio 18

Šiuomi skelbiame, jogei šį 
ketvirtadienį, Gruodžio 18 d. 
vakare, “Vienybės” Svetainėje 
įvyksta labai svarbi Sandarie- 
čių veikėjų konferencija. Jon 
kviečiami susirinkti ne tik vie
tiniai, bet ir visos apylinkės 
Sandarječių nusistatymo veikė
jai.
v Pradžia konferencijos nuo 
8;00 vai. vakare.

ALTS. 1 kp. Valdyba.

Kodėl Nerengti 
Kūčių Vakarėlių?

Brooklyno ir apylinkės visuo
menei, jogei aš perkėliau savo 
fotografijų studiją nuo So. G 
mos į naują vietą po numeriu: 
214 Bedford Ave., tarpe North 
5-tos ir 6-tos.

M. Liaukus, 
Fotografistas.

Real Estate
NAMAI PARDAVIMUI NAU

JAI GAUTI “VIENYBĖS” 
REAL ESTATE SKYRIUJ

Kambarys ant išrendavojimo del 
vieno ar dviejų vyrų ar merginų. Klau- ' 
skit pas: Antanas Dumblys, 618 Grand ‘ 
St., Brooklyn, N. Y. (153 1

Christmas Package”. Tenai su’ šokiai ir pasilinksminimas, kaip 
dalinama Į paprastai amerikonai turi. Jei 

pavyks, tai Jauni Vyrai susi- 
rems su Central Brooklyno bas
ketball jauktu.

Jaunų Merginų Dr-ja stropiai 
ruošiasi prie savo milžiniško 
baliaus Arcadia Hall, kuris bus 
LinccSino igjntadieny, Vasario 
11. Jau spauda rengiama ir 
■pradėta garsinimas. Kor.

«

rengiama eglaitė ir < 
vaikučiams baksiukai su dova
nėlėmis, prie ko ir didieji turį 
linksmumo.

Įveskite kas nors Į madą 
pas mus tokius vakarėlius.

Kalėdų Diedukas.

Jaunų Vyrų Basketball 
Jauktas Vėl Laimėjo

ir

Praeito (trečiadienio vakare 
Jaunų Vyrų Lietuvių jauktas 
grajiino su Chapman Atletų kliu 
bu kareivinėje, (kampas Stagg 
St. ir Bushwick Ave. Jauni vy
rai gavo 33 punktus, ameriko
nai tik

Kitą 
grajis 
jauktu,

8.
pirmadienį Jauni Vyrai 
su Settlement House 
name kampas Jackson

Skaitant pranešimą Lietuvių 
Moterų Globos Draugijos, kad 
jos rengia Naujų Metų lauktu
vių vakarėlį, užeina mintim pa- j ir Manhattan Avė. Pelnas eis 
klausti, kodėl niekas ligšiolei naudai tos visuomeniškos Įstai- 
netengia Kūčių vakarėlių, kaip 
kad daroma pas amerikonus? 
Pas amerikonus yra surengia
mi gražus vakarėliai per Kū
čias ir Kalėdas, vadinami ant Stagg St. Po grajaus būtų

gos.
Sausio 7 norima sudaryti 

“atidarymo” grajus su lietuvių 
basketball jauktu kareivinėje

Apsilankė Svečiai

Šiomis dienomis apsilankė 
“Vienybės” redakcijoje tolimos 
nį šie svečiai:

J. Treigis, “Vienybės” 
ninkas ir žinomas hotelio uz-

Tel. Stngg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas) 

r i! F
Vestuvėms, Vakarienėms

Bankletains ir 
kitokioms Pramogoms 

Geriausi Brooklyno lietuviams 
vieta

Geresnės Nėra —
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

i.

Woodhaven Sekcijoj
2 šeimynų medinis namas, at- 

skirtas nuo kitų namų, 10 kam
barių, $10,000, Įmokėti $2,0b0.

1 šeimynos medinis namas, 
atskirtas nuo kitų namų, 6 
kambariai, visi naujausi Įtaisy
mai, $8,000, Įmokėti $2,000.

Yjg | 1 šeimynos medinis namas,
palliuosuotas nuo taksų, šeši 
kambariai, visi naujausi Įtaisy
mai, garažas dviem karam, 
$9,000, įmokėti $1,500.

2 šeimynų medinis namas, 11 
kambarių, visi - naujausi įtaisy
mai, $11,000, įmokėti $6,000.

1 šeimynos medinis namas,1 
visi naujausi įtaisymai, 8 kam
bariai, garažas, $9,700, įmokėti 
$3,500.

Richmond Hill Sekcijoj
Išeimynos medinis namas, at

skirtas nuo kitų, visi naujausi 
Įtaisymai, $6,000, įmokėt $1000.

1 šeimynos medinis namas, 
5 dideli kambariai, visi naujausi

spausdįnk antrašą siuntėjo paisymai, taksų nemokama, 
viršutiniame pakelio kamputy $5,700, . įmokėti $1,500.
iš kairės pusės, o priėmėjo ant- 1 1 šeimynos medinis namas,
rašą pačiame vidury. |dvie-Hl auk&tLb Prie Pat eleva‘

8. Niekuomet nepalik pake- Ponaus, 11 kambarių, visi nau- 
lių lauke prie siuntinių bakso. |Jaus* įtaisymai, garažas dviem 

karam, $12,500, Įmokėti $2,500.
Cypress Hill Sekcijoj

4 šeimynų mūrinis namas, 
$20,000, Įmokėti $7,000.

2 šeimynų mūrinis namas,

Pašto Įstakymai, Kaip 
Pakuoti Siuntinius

kaip

ir

Vyriausia paštmeisteris 
min paskelbė 12 Įsakymų, 
pakuoti kalėdų siuntinius, 
seka:

1. Vyniok į stiprią, naują 
pierą.

2. Padaryk stiprą pakeli 
kampus stipriai aptaisyk.

3. Viduj pakelio daiktus ap
kamšyk suglamžytu poperiu.

4: Apraiišįo'k stiprais šniū
rais ir perdedant skersai kitą 
šniūrą vis užmegsk.

5. Jei siunti vaisius, užra
šyk “Perishable”, o lūžtančius 
daiktus pažymėk “Fragile”.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playerial. Gra- 
mafonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausių 
kainų už cash ir ant len 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Kolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramafonų

laikytojas So. Jamesporte, L.I.L ldėk siuntėjo ir priėmėjo
A. Kubilius, “Vienybės” 

rinin'kas ir rėmėjas, laikąs 
tomobilių bizinį Ajmstcrdam,

Pranešimas Visų žiniai

šė-
au-

Šiuo pranešu visiems mano 
kos'tumeriams ir abelnai visai

antrašus netik iš viršaus, bet 
.r vidun.

7. Aiškiai
spausdįnk

parašyk arba iš- 
antrašą .

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų darbo skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude
du wolus į šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius 
veikslus. Adresas: —

G. BENSON 
81 Halleck Ave.

tarpe Forest A v. ir Fresh Pond
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

pa-

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play- 
eriai nuo §100 ir augščiaus.

Reikalingas pusininkas ir pagelbi- 
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

T«l®phon« 0759 Mala

MALIORIUS

Šiuo adresu;

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

i ................  ~~'~a

IR
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

Tel. Groenpoint 6195
M. KREIVĖNAS9. Uždėk valstijos pilną 

dą, o ne sutrumpintai.
10. Pakelius išsiuntinėk 

anksto prieš Kalėdas.
11. Nesiuntinėk kortelių 

viručių mažesnių 2%. per 4 
liūs dydžio.

12. Uždėk užtektinai pašta- 
ženklių ant visų siuntinių.

var-

18

Po Miestą Pasidairius

va-

ir

SPECIALISTAS Surgeon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ. Dentist

Pasirendavoja pulkus kambarys del 
dviejų arba vieno vyro ar merginų. 
Kambarys randasi po No. 13 Scholes 
St., dvejais trepais, Brooklyn, N. Y.

(153

ele- 
Ja- 
At-
blo-

(153)

KIEKVIENAM MUSŲ KOSTUMERIUI

krautuvėse.

tik

I 
I 
I 
I

Pasirendavoja puikus kambarys del 
vienos ar dviejų ypatų. Yra gilumu, 
elektra, maudynė ir “shower” po no. . 
26 Crosby Av. tarpe Miller ir Ver
mont Ave. tik 5 minutos eiti nuo 
veitorio stoties Van Siclen Av., 
maica Line ir 10 miliutų eiti nuo 
lantic Av. stoties Canarsie Line. 3 
kai nuo Highland Park.

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda fornišiai 4 kambarių la

bai pigiai. Norint galima gauti 
kambariai ant rondos. Kreipkitės nuo 
10 ryte iki 7 vakaro šiuo adresu: 
14 Oakland St. Apartmentas 11, kam
pas Driggs Av. (153

Puikiausi Kalenu Dovana!

Reikalui

Puikus paveikslas stovinčių dviejų gracijų prisidengu
sių beržo šaka sale upelio, apaugusio medžiais. Taipgi 
ir kalendorius 1925 metams.
Progress Slide čeverykai yra puikios odos, stipriai pa
siūti ir kaipo geriausia pritaikinti europiečių kojoms 
visokios rūšies (style) madų Vyrams, Moterims, Vai
kams ir mergaitėms.
Užtikrinam kiekvieną, kad mūsų krautuvėse parduo
dam čeverykus pigiaus negu bile miesto apielinkės .

esant meldžiame atsilankyti.

Lietuvių Čeverykų Krautuves
197 Grand St.

44 Grand St

20 Clermont Ave

(Vienybės Name) Brooklyn. N
Maspcth, L. L, N. 1

Newark, N. J
Maspeth, L. I

lei. Stagg 1042

Lietuviškas Palocius
495 GRAND STREET, BROOKLYN N. Y

Gerbiami Lietuviai:
Šiuomi pranešu, kad mes esame prisirengę su visokiu tavoru ir kalėdi

niais papuošalais. LIETUVIŠKAME PALOCIUJE galima gauti gražių, pui
kių, įvairiausių artistiškų spalvų del aprengimo KALĖDŲ EGLAITĖS Gra
žiai išdirbti paukštukai, briedžiai, garniai, varpai ir kitokie dalykėliai — vis
kas prirengta Jūsų pasirinkimui. Taipgi užlaikom visokios rūšies saldainių, 
kaip baksuosc taip ir palaidų. Pasirinkimas didelis.

SPECIALIAI DEL KALĖDŲ
Kietų saldainių (candies) svaras 18 c — 2 svarai už 35 c.
Specialiai maišytų chocolate ir marmoledai — 29 c. svaras, z X
Maišytų chocolate svaras 35 centai.

KALĖDINIS BAKSAS CHOCOLATES 5 SVARAI $1.23
TIK IKI KALĖDŲ

“Tuxedo, Heides Sale” 5 svarai — $1.95.
“BIRUTĖS” SALDAINIŲ

Pas mus taipgi galima gauti: toliaus gyvenantiems su prisiuntimu $1.00 
už svarą. . ^/<***'

Taigi, gerbiamieji, visokios rūšies ir visokiomis kainomis pas mus gali
ma gauti saldainių, aiskrimo, sodčs ir Trommers alaus. Ant užsakymo pri
statome į namus. Tik malonėkite mums pranešti: rašykite, telefonuokite ir 
asmeniškai atsilankykite i LIETUVIŠKĄ PALOCIŲ.

GINKUS, Prop.

at-
c0_ puikioj apylinkėj, 11 kambarių, 

• visi naujausi Įtaisymai, $13,000, 
Įmokėti $3,500.
(Kitą syk paskelbsime daugiau)
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas)
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

— Naujų Metų laukimo 
karėlis daugelį sudomėjo. Dar 
kai kurie klausinėja apie tai, 
ar bus su kaukėmis, ar ne. Jau 
buvo aiškinta, kad čia valios 

darbas: kas norės, galės mas
kuoti, kas nenorės, tai ne. Ti- 
kiėtai tik po $1 asmeniui. Už- 
sis'akykit iš anksto “Vienybė
je” ar pas LMGD. nares.

Ateinantiems Naujiems Metams 
2 gražiu, sieniniu kalendorių su lie 
tuviškais spalvuotais vaizdais — 50c

12 Dailės (gamtos) atvirukai — $1.
Reikalaudami pasiuskit pinigus su 

užsakymu į V. RICHMOND CO., 10718 
— 115thh St., Richmond Hill, N. Y,

124 Union A v. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyėios)

Trauklu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kuri atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukime! — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINACT.JA DYKAI!

PUIKI DOVANA KALĖDOMS!
bai gražus paprotis tarp lietuvių ir kitų civilizuotų žmonių ant Ka

lėdų apdovanoti savo brolius, arba gimines bei draugus, pareiškiant meilę, 
pagarba ir atminti!

Amerikoje priimta kaipo geriausia tinkanti dovana šventėms baksas 
gerų Cigarų; kad net merginos savo vaikinui, o moterys savo vyrams duoda 
dovanas Cigarais; apart vyras vyrui.

šįmet, kad patarnaut viengenčiams, mes apsiėmėm patarpininkaut, nes 
kaip žinoma Amerikoje lietuviams — mūs cigarai yra geriausi, ką patvir
tins Valdžios Revenue užrašai, kad šįmet apie į pusę iniliono pardavėme, 
nes lengvi, gražiai gera ir puikiai kvepia; todėl kad padaryti rankomis iš 
Importuoto bei Havanos tabako, — blended!

Mūs Cigarai yra po šiais vartais: D. L. K. Vytauto po 15 cent. 50 ciga
rų baksas tik 4 dol. 50c

D L K Vytauto po 20 c vienas; už baksą 50, tik 6 dol yra tai labai di
delis — keturkampis — square — puikus cigaras.

jono—John’s Cigars po 10c, 50 cigarų (biskį mažesni) 3 dol. 50c. už 
baksą. Labai gražus leibelis su auksiniais medaliais

Taippat Brolio Petro Cigars su lietuviškais parašais ir tik 3 dol. 50c. 
(10c. vienas) už baksą 50. — Cigarai puikūs! Brooklyn iečiai ir iš apylinkės, 
gali atėję stačiai iš dirbtuvės nusipirkti, o kiti gaut pas mūs agentus kaip 
ve, už tą pačią prekę pas pilietį —

Jonas Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass.
Ignas Yunčis, Exeter Boro, Pittston, Pa.
Jonas Gegznas, 132 W. Market St., Scranton, Pa.
S. J. Kirminą. 2220 Tustin St., Pittsburgh, Pa.
Ignas Budreckas, 163 E. Jersey St., Elizabeth, N. J.
J. Balsevičia, 214 E. Market St., Wilkes Barre, Pa.
Sekys ir Urbšo, 101 Oak St., Lawrence, Mass.
W. H. Stančiukas, 1217 Wood St., Easton, Pa.

Cvirka Broliai, 771 Bank St., Waterbury, Conn.
Taippat į visus miestus Amerikoje, mes prisiusime per pačtą Visur, kuris 
prisius mokestį, paminėtoms prekėms viršui, kaštus mes užmokėsim; tik 

reik paminėt vardą Cigaro baksą. Pinigus užregistruojant arba pačtos Money 
Orderj ant vardo: — Hm'

J. and P. Naujokų Cigar Manufacturers
231 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

Nelauk paskutinės dienos, bet steliuok kad Cigarus gautum prieš Kalė
das — Dovanoms, arbn sau bei draugus ir svečius pavaišint ant švenčių

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-toa gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

I

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York. 
Tel. Hanover 6560

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAU8KO 

53 Montieth Street 
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Grccnpoint 4594

Adams Auto Repairing Co.
'."'i J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Beny Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausia Lietuvis Automobilių Mekaaikns
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

099 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims 
Prašau Tamistą reikale atsilankyti,

EKSTRĄ!, NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu Įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

138 Union. Ave. * Gyv. vieta: 124 Union Ave.

RESTflURflNTftS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULENAS ir ANTANAS BIBOKAS 

mi (Savininkai)

802, Washington Street. New York City. N. Y.
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